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رئیس گروه آمارهای ثبتی هرمزگان:
بیش از ۲ درصد جمعیت کشور 

در هرمزگان ساکن هستند
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پس از 15 ساعت تعمیرات فشرده؛

واحد شماره یک گازی 
نیروگاه بندرعباس وارد مدار شد

سپاه رصد ناو آمریکایی 
در تنگه هرمز را تایید کرد 

احداث هنرستان تخصصی نفت و صنایع 
پایین دستی در جاسک

خودروی هفت میلیاردی قاچاق 
در هرمزگان متوقف شد
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استاندار هرمزگان: 

آبرسانی به ۱۸۰ روستای 
هرمزگان در دستور 

کار است

آزمون جذب نیروی انسانی
شرکت نفت ستاره

 خلیج فارس برگزار شد

پاکسازی در دریا 
جاده و محلات 

گروه خبر // مراسم استقبال رسمی از ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه یکم نداجا در بندرعباس برگزار شد. 

   مراسم  استقبال رسمی از ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور مقامات لشکری 
و کشوری از جمله سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش و خانواده‌های دریانوردان در منطقه یکم نداجا در بندرعباس برگزار شد.ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن دنا و ناوبندر مکران پس از ۸ ماه دریانوردی و طی بیش از ۶۵ 
هزار کیلومتر مسیر دریایی و سفر به دور دنیا، در اسکله منطقه یکم نیروی دریایی در بندرعباس پهلو گرفت.

 سرلشگر باقری، فرمانده کل نیروهای مسلح و امیر دریادار ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش از ناوگروه 
۸۶ سان دیدند.امیر دریادار شهرام ایرانی در آیین رسمی استقبال از ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی راهبردی ارتش 
اظهار داشت: امروز به واسطه تلاش همرزمان سخت کوش و خانواده صبور آنان حامل دستاورد مهمی برای 
مردم نجیب ایران هستیم. وی با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از پایان ماموریت ناوگروه ۸۶ 

افزود: از طرف خود و هم رزمان به جهت پیام محبت آمیز و امید بخش فرمانده کل قوا نهایت قدردانی را از 
مقام معظم رهبری دارم.

*  قدرت ایران در آب های آزاد تثبیت شد
   فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسامی ایران با حضور در 
آب ‌های آزاد دنیا و دریانوردی بلند مدت، عمق راهبردی و آینده نگری در قدرت دریایی توام با حوزه نفوذ 
و هویت منطقه‌ای خود را تثبیت و گسترش داده است.امیر دریادار شهرام ایرانی گفت: نیروی دریایی ارتش 
با هدف رساندن پیام صلح و دوستی جمهوری اسامی ایران به جهانیان در آب‌های آزاد حضور دارد.
وی گفت:  این ناوگروه با حضور رزمندگانی از ۲۹ استان از گویش‌های مختلف در عرشه ناوشکن با اقتدار 
 دنا و ناوبندر مکران با اقتدار مثال زدنی دور دنیا را با انجام دریانوردی سبز طی کردند، این نیروها به عنوان 
 پرچم داران هجرت و جهاد به قله امیدواری رسیدند و خالق دستاوردی علمی، سیاسی و فرهنگی هستند و با روحیه 

صلح طلبی و بشر دوستانه حضور مقتدرانه ایران را در دور دنیا به جهانیان اعلام کردند.

ادامه از تیتر یک //
  وی اظهار داشت: ایران با گفتمان مقاومت با شعار صلح 
و دوستی در دوران گذار از این نظم است و جانمایی 
قدرت خود است، این نشانه‌ای از نشانه‌ای از ضعف 

آمریکا و تضعیف هژمونی آنها است.
*  ایران هرگز منزوی نخواهد شد

   دریادار ایرانی گفت: مردم ایران، فرزندان شما 
حماسه ای رقم زدند که فراموش نمی‌شود و برگ زرینی 
در تاریخ رقم خورد و نشان دادند ایران اسلامی انزوا 

گریز و تحریم ناگریز است.
* دیگر نمی گوییم ما می توانیم، میگوییم ما توانستیم

  ناخدا یکم ستاد فرهاد فتاحی فرمانده ناوگروه ۸۶ 
نیروی دریایی ارتش نیز گفت: این ناوگروه شامل 
ناوشکن دنا ، ناوبندر مکران، یک فروند بالگرد و یگان 

پهپاد ۹ مهر ۱۴۰۱ به ماموریت اعزام و پس از پیمودن 
مسافت ۶۵ هزار کیلومتر و سفر به دور کره زمین، ۳۰ 
اردیبهشت در بندرعباس پهلو گرفت.ناخدا فتاحی گفت: 
سربازان ولایت توانستند برای اولین بار در تاریخ با 
ناوشکن ایرانی دنا با حضور مقتدرانه در عمق اقیانوس‌ها 
ضمن حفظ و حراست از منافع جمهوری اسلامی ایران، 
تامین امنیت خطوط کشتیرانی، خودکفایی و خوداتکایی 
جمهوری اسلامی ایران در علم، فناوری، صنعت دریایی 
و قدرت نظامی را به رخ جهانیان بکشند و پرچم ایران 
را در دور دنیا به اهتزار در بیاورند.فرمانده ناوگروه ۸۶ 
نیروی دریایی ارتش خطاب بهرئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: از زبان ما به رهبر عزیزتر از جانمان بفرمایید 
دیگر نمی‌گوییم ما می‌توانیم، از این پس خواهیم گفت 
به امر، ولی زمان ما توانسنیم، ما ملت ایران توانسیم، ما 

با وحدت و یکپارچگی وتکیه بر توان و دانش بومی 
توانستیم.

*  سفر به دور دنیا نشان دهنده اقتدار نیروی دریایی 
ارتش است

  سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
نیز گفت:برای عزت، سربلندی و دستیابی به اهداف و 
آرمان‌های انقلاب، راهی جز طی کردن قدرت اقتدار 
نداریم.سرلشکر باقری گفت: دریادلان نیروی راهبردی 
ارتش در اوج تحریم و فشار‌های سیاسی، رسانه‌ای 
و نظامی دست به کمر خود بستند و با ناوشکن تمام 
ایرانی دنا و ناوبندر مکران راهی ماموریتی بزرگ شدند 
و مسیر‌های خطرناکی را طی کردند که این موضوع 
نشان دهنده اقتدار نیروی دریایی ارتش است.او گفت: 
برای اینکه قدرت بزرگ دریایی باشیم، هیچ چیزی کم 
نداریم، یک کشور در صورتی می‌تواند قدرت بزرگ 
دریایی باشد که ساحل طولانی و مناسب و صنایع توانمند 
داخلی و فناوری روز برای داشتن ناوگانی بومی داشته 
باشد. مردمی دارای فرهنگ دریایی و علاقه‌مند به توسعه 
فعالیت در دریا داشته باشد و فرماندهان دلاوری که دل 
به خدا بسپارند و در دریا‌ها بدون ترس از قدرت‌های 
بزرگ به دریانوردی و توسعه اقتدار کشور بپردازند، که 
یکایک این‌ها را خداوند به این ملت عنایت کرده است.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ در پایان این مراسم از 
خانواده شهید علی محمودی تختی و دریانوردان ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایی ارتش تجلیل و درجه دریادار دومی نیز 

به فرمانده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش اعطاء شد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در استقبال رسمی از ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش: 

سفر به دور دنیا نشان دهنده اقتدار نیروی دریایی ارتش است
 

 آگهی فروش املاک  
به صورت مزایده 

سازمان اموال و املاک ستاد

نوبت اول
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صفحه 8 را بخوانید

نوبت اول فراخوان تجديدي مناقصه عمومي  يك مرحله اي  

گاني شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان           روابط عمومي و آموزش هم

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت 
برگزار نمايد . كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات 
الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي , مراحل ثبت نام در 

سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : راهبري، بهره برداري و نگهداري وتعميرات )رفع حوادث( كليه تأسيسات و تجهيزات آب شهرستان بندرعباس ) منطقه 3 و فين ( و 

خدمات نگهداري و تعميرات تأسيسات كلرزن گازي استان هرمزگان
مبلغ برآورد اوليه براي مدت 2 سال :374.852.709.320 ريال)سيصد و هفتاد و چهار ميليارد و هشتصد و پنجاه و دو ميليون و هفتصد و نه هزار و سيصد 

و بيست ريال (  ) اعتبار پروژه فوق » از طريق منابع داخلي - طرحهاي عمراني تأمين ميگردد (
مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار :  12.958.000.000 ريال ) دوازده ميليارد و نهصد و پنجاه و هشت ميليون ريال (.

رتبه و رشته مورد نظر : داشتن گواهينامه صلاحيت حداقل رتبه 3 رسته بهره برداري  يا رتبه 5 آب يا رتبه بهره برداري از آبشيرينكن
مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 14 تاريخ 1402.03.02 تا ساعت 14 تاريخ 1402.03.10
مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 14 مورخ 1402.03.28 - زمان بازگشايي پاكت ها ي كيفي :  ساعت 10  مورخ 1402.03.29

زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي :  ساعت 10  مورخ 1402.04.06 - محل بازگشايي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور 
يك نفر نماينده از طرف هر يك از پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشايي پيشنهادها آزاد است .

امتياز كيفي لازم : پيشنهادات واصله پس از ارزيابي كيفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم )60 %(بازگشايي خواهد گرديد. پيشنهاد دهندگان 
موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دريافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه 
مدارك لازم شامل فايل pdf ارزيابي كيفي ) صرفا« طي يك فايل ( و پاكات الف ، ب ) صرفا« طي يك فايل ( و ج تهيه و در سامانه  ستاد بارگذاري نماييد 

واز بارگذداري فايل هاي مازاد جدا« خودداري فرماييد . 
ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است .  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاكت هاي الف آدرس : بندرعباس ‏‏‏- بلوار ناصر - جنب بيمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان ) امور قراردادها ( تلفن 
87-86-33350582 سايت اينترنتي شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشاني‎:‎ WWW.Abfa Hormozgan.com اطلاعات سامانه ستاد 
جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 .                                                                                             

                                                                                                     

گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه 
بندرعباس از وارد مدار شدن 
این  گازی  یک  شماره  واحد 
نیروگاه، پس از تعمیرات فشرده 
15 ساعته و اتصال به شبکه 

سراسری برق خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، 
»داریوش محمودی«عنوان کرد: این 
واحد گازی که به‌دلیل نشتی آب از 
دیسپاچینگ  باهماهنگی  واترپمپ، 
ملی از مدارخارج شده بود، پس 
از۱۵ ساعت تعمیرات فشرده با 
تلاش متخصصان تعمیرات وارد مدار 

تولید شد.
  مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: 

در این عملیات تعویض فیبر و فنر 
ترانسمیترهای  راه‌اندازی  واترپمپ، 

اختلاف فشار فیلتر هوای ژنراتور 
نشان‌دهنده‌های  و  کمپرسور  و 

آن، نصب الکتروموتور سپریتور 
بوشینگ‌های  شستشوی  کمپرسور، 
ترانس اصلی و مقره‌های سرکابل 
و نگهدارنده، توری دو سمت 
ورودی هوا به اتاق فیلتر کمپرسور، 
رادیاتور  توری  شستشوی 
و  فیلتر  سرویس  آب‌خنک‌کن، 
تعویض پیش‌فیلتر ژنراتور، پس از 
۱۵ ساعت کار فشرده، با برنامه‌ریزی 
امور بهره‌برداری توسط تیم تعمیرات 

باموفقیت انجام شد.
    محمودی هدف از این برنامه‌ریزی 
را، کسب آمادگی لازم واحد، تامین 
بار شبکه سراسری برق کشور و 

کمک به پایداری عنوان کرد.

پس از 15 ساعت تعمیرات فشرده؛

واحد شماره یک گازی نیروگاه بندرعباس وارد مدار شد
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گروه خبر //  مهندس مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در نشست بررسی پروژه‌های 
خرد و کلان استان هرمزگان، صدور اسناد 
مالکیت برای اماک و خانه‌های مردم در 
جزیره‌ی هرمز و محلات بافت فرسوده 
را جزو تکالیف اولویت‌دار استان دانست 
و گفت: تلاش خواهیم کرد تا سفر ریاست 

جمهوری به استان حدود ۵ هزار سند 
مالکیت را تحویل مردم دهیم. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی از برنامه‌ریزی 
برای آغاز عملیات اجرایی ۶۵ هزار واحد 
مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
خبر داد و گفت: برنامه‌ی ما این است که بتوانیم 
۸ هزار واحد مسکونی را قبل از پایان سال به 
بهره‌برداری برسانیم و تحویل مردم دهیم. نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان، در بررسی 
پروژه‌های بخش ورزش عنوان‌کرد: تا سفر 
ریاست جمهوری به استان ۱۲۶ زمین چمن 
ورزشی و حدود ۱۰ سالن ورزشی به بهره‌برداری 

خواهد رسید. وی تاکید‌کرد: بیش از ۷۰۰ مکان 
ورزشی نیز در قالب طرح مردمی‌سازی اماکن 
دولتی در حال آماده‌سازی است تا در اختیار 
مردم قرار بگیرد و مردم بتوانند از آن‌ها استفاده 
داشته باشند. مهندس دوستی آبرسانی را یکی از 
اصلی‌ترین محورهای کار در سال جاری معرفی 
کرد و بیان‌کرد: آبرسانی به بیش از ۱۸۰ روستا 
و چهار شهر استان در دستور کار قرار گرفته 
است که امیدواریم تا موعد زمان سفر ریاست 
جمهوری به استان آماده‌ی بهره‌برداری شوند. 
وی همچنین از آغاز ۵ سد بزرگ در شرق 
هرمزگان ذیل طرح مهار رواناب‌های مرزی 

مکران خبر داد.استاندار هرمزگان، اشاره‌ای به 
ایجاد زیرساخت فیبرنوری برای اتصال ۲۵ هزار 
خانوار در استان، افزایش ۶۰ سایت تلفن همراه 
و توسعه فیبرنوری به بشاگرد داشت و با تاکید 
بر لزوم هوشمندسازی مدارس، گفت: نخستین 
مدرسه‌ی تمام هوشمند کشور در جزیره‌ی هرمز 
راه‌اندازی خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه بیش 
از ۳۰۰ کلاس درس در سطح استان قرار است 
هوشمندسازی شود، تاکید‌کرد: احداث بیش از 
۸۰۰ کلاس درس در دستورکار دولت است که 
پیش از سفر ریاست جمهوری به اتمام خواهد 

رسید.

پشت پرده سیاست 

  
تعهد دولت عراق برای خلع‌سلاح و اخراج گروهک‌های تروریستی

 سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره 
به اقدامات دشمنان به‌ویژه برخی گروهک‌های تروریستی در مرزهای غربی ایران 
‌اظهار کرد: ‌در همین راستا، توافق‌نامه‌ای با دولت عراق منعقد شده است و آن ها 
متعهد شدند که ‌گروهک‌های تروریستی را خلع‌سلاح و از کشورشان ‌بیرون کنند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: ما منتظریم دولت عراق به تعهدات خود 
عمل کند و به آنان فرصتی داده‌ایم در غیر این‌صورت و اگر اتفاقی نیفتد، حملات 
سپاه ادامه‌ خواهد داشت.وی در پاسخ به این سؤال که »فرصت سپاه به عراق چند 
ماه یا روز است؟« افزود: فرصت مشخصی داده شده که خود دولت عراق می‌داند.

سردار پاکپور درباره وضعیت امنیتی مرزهای کشورمان نیز اظهار کرد:  خوشبختانه 
امنیت مطلوب و پایدار در سراسر کشور به‌ویژه  درمناطق مرزی برقرار است و 
هیچ مشکلی نداریم.گفتنی است سال گذشته و در مرحله قبل و عملیات »ربیع«، 
موشک‌های نقطه‌زن سپاه مقرهای گروهک‌های متعدد تجزیه‌طلب تروریستی در 

شمال عراق را هدف قرار دادند.
 قالیباف، گزینه فراکسیون مستقلان برای ریاست مجلس

ذبیح‌ا... اعظمی عضو هیئت رئیسه فراکسیون مستقلان مجلس شورای اسلامی 
درباره برنامه‌های این فراکسیون برای انتخابات هیئت رئیسه مجلس در اجلاسیه 
چهارم، گفت: جلسه‌ای برای تصمیم‌گیری نهایی درباره اقدامات این فراکسیون 
برای انتخابات هیئت رئیسه این هفته برگزار می‌شود.وی درباره این که آیا این 
فراکسیون برای بخش‌های مختلف هیئت رئیسه فهرست ارائه خواهد کرد، گفت: این 
فراکسیون مانند اجلاسیه‌های قبلی فهرستی ارائه نخواهد داد و به‌احتمال 99 درصد 
گزینه این فراکسیون برای پست ریاست مجلس، محمدباقر قالیباف خواهد بود.
انتخابات هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی برای اجلاسیه چهارم قرار است طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده روز سه‌شنبه دوم خرداد برگزار شود و نمایندگان، اعضای 
12نفره این هیئت را با رأی خود برای سال چهارم مجلس یازدهم انتخاب کنند.طبق 
 آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعضای هیئت رئیسه متشکل از رئیس، 
2 نایب‌رئیس، 6 دبیر و 3 کارپرداز یا ناظر است که با رأی اکثریت نمایندگان برای 
یک سال انتخاب می‌شوند. هفتم خرداد، سالروز تشکیل مجلس شورای اسلامی 
است که هرساله اعضای هیئت رئیسه مجلس، کمیسیون‌ها و فراکسیون‌ها برای یک 

سال آینده در این روز تعیین می‌شوند.
بررسی طرح ممنوعیت انتصاب مدیران‌ ۲ تابعیتی در کمیسیون امنیت ملی

ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار 
کرد: طرح ممنوعیت انتخاب یا انتصاب مقامات و ‌مدیران‌ دارای تابعیت مضاعف 
و ‌مرتبط با کشورهای خارجی در دستورکار کمیسیون امنیت ملی مجلس است. 
همچنین بررسی طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور با حضور نماینده 
شورای نگهبان ‌و مسئولان دستگاه های ذی ربط بررسی خواهد شد.وی افزود: 
دستورکار دیگر این کمیسیون مروری بر مباحث و ‌چالش های اجتماعی کشور با 
حضور مسئولان ذیربط از فراجا و سازمان های مردمی است. همچنین در کمیته 
امنیت لوایح موافقت نامه همکاری در حوزه امنیت اطلاعات بین دولت ایران‌  و 
روسیه و  موافقت نامه تاسیس و چارچوب فعالیت مراکز فرهنگی بین دولت 

جمهوری اسلامی ایران‌ و دولت فدراسیون روسیه بررسی خواهد شد.
تازه های مطبوعات

کیهان- درست است که دولت آقای رئیسی توانسته بسیاری از قفل‌های اقتصادی 
دوره آقای روحانی را باز کند، اما در همان حال این اقدامات که برای تحرک‌بخشی 
به اقتصاد کشور ضرورت داشته، کمک ملموسی به حل مسائلی که شهروندان به 

صورت روزانه با آن مواجه هستند، نکرده است.

 دنیای اقتصاد -جمعیت دچار »فقر مسکن« در ایران براساس جزئیات یک گزارش 
رسمی، رکورد معناداری زده است؛ به‌طوری‌که ۵۵درصد خانوار‌ها از »مسکن مناسب و 
در استطاعت« محروم هستند. این جمعیت - فقرای مسکن- در ابتدای دهه۹۰ معادل 
۳۳درصد کل خانوار‌ها را دربرگرفته بود اما مطابق آن چه مرکز پژوهش‌های مجلس 
بر آن مهر تایید زده است، در پایان دهه۹۰، »تورم بالا، بی‌ثباتی متغیر‌های اقتصادی و 
افت درآمد سرانه« در کنار جهش تاریخی قیمت مسکن و البته پافشاری سیاست گذار 
بر »سیاست نادرست برای تامین مسکن« دست به دست هم دادند تا »دسترسی اقشار 

کم‌درآمد به مسکن مناسب، قطع شود« و رفاه ملکی کل خانوار‌ها آسیب ببیند.
 اعتماد- علی ربیعی در این روزنامه نوشت:متاسفانه پس از وقایع خیابان‌های پاییزی، هیچ 
علایمی مبنی بر تبیین علمی از علت‌ها، مشاهده نمی‌شود. نه تنها شاهد انجام اقدامات 
اصلاح‌گرایانه و آرام‌بخش نیستیم بلکه به ‌طور عجیبی انگار نه انگار که حادثه‌ای رخ 

داده است. نسیان در نظام‌های سیاسی می‌تواند پایانی فاجعه‌آمیز را رقم بزند.
 هم میهن- محمد درویش، کنشگر محیط‌زیست به این روزنامه گفت: اگر افغانستان 
پایش را روی گلوی هیرمند بگذارد، دولت ایران با یک مهاجرت ۴۰۰ هزار نفری 
روبه‌رو خواهد شد که تبعات بسیار زیادی دارد که ممکن است باعث شود دولت ایران 
در مقابل باج‌خواهی افغانستان کوتاه بیاید.خردمندانه این است که وابستگی صددرصدی 
به آب یک کشور خارجی برای تامین آب شرب یکی از شهرهای راهبردی‌مان را به 
کمینه خود کاهش دهیم. وقتی دولت می‌تواند ظرف دو سال آب را از دریای عمان به 

یزد برساند، حتما می‌تواند در یک سال آب را به زابل برساند.
انعکاس

الف خبر داد: رئیسی در روزهای آینده سفری دوروزه به اندونزی خواهد داشت.
گفت‌وگو درباره روابط دوجانبه، همکاری‌های اقتصادی و تجاری و بین‌المللی ازجمله 

برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور به جاکارتا خواهد بود.
 تابناک نوشت: قوه قضاییه اعلام کرد که  »شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲«، شهروز سخنوری 

معروف به الکس به جرم قاچاق انسان به قصد فحشا به دار مجازات آویخته شد.
 خبرگزاری دانشجو خبر داد: صفحه توییتری سفارت سوئیس در نقض آشکار عرف 
دیپلماتیک، ضمن دخالت در امور داخلی و قضایی کشور، ضمن محکومیت اجرای 
مجازات ۳ تروریست جنایت »خانه اصفهان« از تصویر پرچم جعلی ایران استفاده کرد.
 فردانیوز خبرداد: مشاور سیاسی و رسانه رئیس مجلس در واکنش به این بخش از 
صحبت های جهانگیری که »شکایت آقای قالیباف از شوخی های دوران است« گفت: 
۸ سال ایشان با مردم شوخی کرد و آقای روحانی خندید، حالا با صدور حکم دادگاه، 
یک‌بار هم ما با آقای جهانگیری شوخی کنیم، مردم بخندند.محمد سعید احدیان درباره 
چرایی این شکایت آن هم ۵ سال پس از مناظره توضیح داد: این شکایت پیرو تصریح 
آقای قالیباف در جریان مناظره، در اسفند ۹۶ انجام شده اما رسیدگی به  آن با تاخیر 
آغاز شده است.‌احدیان در واکنش به موضوع تکذیب ارسال پیام برای رضایت قالیباف 
از سوی جهانگیری گفت: کسی که دروغ گفتن در مناظره را مباح می‌داند باید هم این 
بحث را تکذیب کند؛ همین قدر بگویم که یکی از وزرای سابق و یکی از نمایندگان 
حاضر پیگیر اخذ رضایت بودند و آقای قالیباف هم‌ صرفا خواستار پذیرش رسمی 

اشتباه از سوی جهانگیری برای رضایت بودند.
دیده بان ایران نوشت: ناو آمریکایی حامل سه فرمانده ارشد نیروی دریایی آمریکا، انگلیس 
و فرانسه روز جمعه ۱۹ می)۲۹ اردیبهشت( از تنگه هرمز عبور کرد.یک کشتی متعلق به 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در جریان عبور این ناو آمریکایی، در آب‌های خلیج فارس 
حضور داشته و به فاصله نزدیک از کنار هم عبور کرده‌اند.سفر مشترک و بی‌سابقه این سه 
فرمانده نیروی دریایی، درحالی صورت گرفته که سه قایق تندروی سپاه پاسداران ایران، 
در لحظاتی به ناو جنگی این فرماندهان به نام »یواس‌اس پل همیلتون« نزدیک شده‌ بودند.

استاندار هرمزگان: 

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:آبرسانی به ۱۸۰ روستای هرمزگان در دستور کار است
برگه امتحانی دانش آموزان هرمزگانی الکترونیکی 

تصحیح می‌شود
  گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
 گفت: آزمون سراسری پایه دوازدهم در هرمزگان آغاز شد. 
محمد قویدل در بازدید از مراکز آزمون نهایی بندرعباس، 
افزود: تمهیدات لازم برای برگزاری آزمون در ۱۴۱ حوزه 
امتحانی در مناطق ۲۳ گانه استان فراهم شده است.وی با بیان 
اینکه تاثیر این آزمون برای قبولی دانش آموزان در کنکور 
سراسری ۴۰ درصد است، تصریح کرد: امسال برای نخستین 
بار برگه امتحان دانش آموزان به صورت الکترونیک و در 
۱۷ مرکز استان تصحیح می‌شود.مدیرکل آموزش و پرورش 
هرمزگان خاطرنشان کرد: برای برگزاری آزمون تمام مراکز 
به شبکه پر سرعت اینترنت مجهز شده تا برگه‌ها سریع 
تصحیح شود و در بازه زمانی مشخص نتایج را اعلام کنیم.
 قویدل با اشاره به اینکه در آزمون نهایی پایه دوازدهم بیش از

 ۱۷ هزار دانش آموزِ مشغول به تحصیل و کسانی که درخواست 
سابقه جدید دارند، شرکت می‌کنند، اظهار کرد: در راستای 
توسعه هنرستان‌های وابسته نیز تفاهم نامه دومین هنرستان 
بهداری در میناب به امضاء رسید.مدیرکل آموزش و پرورش 
 هرمزگان با بیان اینکه این هنرستان با همکاری دانشگاه 
علوم پزشکی و آموزش و پرورش استان مهر ماه ۱۴۰۲ 
هنرآموز پذیرش می‌کند، عنوان کرد: این هنرستان برای سال 
تحصیلی جدید ۳۰ هنرآموز پذیرش دارد و آموزش و پرورش 
۳ میلیارد تومان برای راه اندازی این هنرستان هزینه کرده 
است.به گزارش ایسنا ؛ وی در پایان اظهار کرد: ۱۴ هنرستان 
دیگر نیز به شکل همجوار در سال تحصیلی جدید در استان 

راه اندازی می‌شود.
رئیس گروه آمارهای ثبتی هرمزگان:

بیش از ۲ درصد جمعیت کشور 
در هرمزگان ساکن هستند

  گروه خبر // رئیس گروه آمارهای ثبتی سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی هرمزگان گفت: براساس آخرین سرشماری، 
بیش از ۳۲ هزار و ۷۰۰ نفر در سال ۱۴۰۰ در هرمزگان متولد 
شده اند. شاهرخ شراعی در تشریح این خبر، افزود: از این 
شمار بیش از ۱۸ هزار و ۷۰۰ نفر درمناطق شهری و بیش از 
۱۴ هزار نفر درمناطق روستایی به دنیا آمده اند.وی بیان کرد: 
از سال ۹۵ تا ۹۸ ، ۷ درصد موالید در استان کاهش یافته اما 
پس از آن این روند رو به افزایش است.شراعی اضافه کرد: ۶۶ 
درصد از جمعیت استان  ۱۵ تا ۶۴ ساله است که رتبه چهارم 
را در کشور دارد.رئیس گروه آمارهای ثبتی سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان تصریح کرد: ۱۴ درصد از جمعیت استان 
۱۵ تا ۲۴ ساله هستند و هرمزگان رتبه سوم را دارد.به گزارش 
ایسنا؛ وی با بیان اینکه هرمزگان با یک میلیون و ۹۳۴ هزارنفر 
جمعیت، رتبه پانزدهم را در کشور دارد، عنوان کرد: بیش از دو 

درصد جمعیت کشور در هرمزگان ساکن هستند.

هفته گذشته که سردار جاویدان فرمانده نیروی انتظامی هرمزگان با حضور 
سردار رادان معرفی شد و فرمانده کل انتظامی کشور برای برخورد با 
قاچاقچیان در ساحل و دریا و جاده ها خط ونشان کشید و هشدار داد، 
امید می رود این وعده بخوبی محقق شود و سطح امنیت در استان ارتقا 
یابد .متاسفانه پدیده شوم قاچاق سوخت، موادمخدر، مشروبات واعتیاد 
باعث سلب امنیت مردم در استان شده است. در جاده های استان همواره 
خودروهای شوتی بی پلاک نیسان و سواری با سرعت سرسام آور و بدون 
توجه به قوانین راهنمایی ورانندگی و حقوق سایر رانندگان و شهروندان 
تردد می کنند و حوادث و تصادفات مرگباری را رقم می زنند که هفته 
گذشته یک خانواده هفت نفری و راننده خودروی نیسان در یک فقره 
تصادف جانشان را از دست دادند وخانواده هایی عزادار شدند. هفته ای 
نیست که حوادث جرحی وفوتی بوسیله شوتی ها در استان رقم نخورد 
و گاهی افرادی زنده در آتش سوخت قاچاق می سوزند. این موضوع 
نیاز به برخورد قاطعانه تر و ریشه یابی علل افزایش آن دارد. بایستی 
کسانی که برای امرار معیشت به سمت قاچاق می روند که ضرورت دارد، 
مشکل اشتغال شان را برطرف و در صنایع، دریا و... برایشان اشتغالزایی 
نمود که متاسفانه از ظرفيت صنعت و دریا برای اشتغال بومیان استفاده نشده 
و اقتصاد دریا محور مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز در استان مورد غفلت 
قرار گرفته است. البته از آن طرف در حوزه قاچاق انتظار می‌رود کسانی 
که سازمان یافته قاچاق می کنند وبه اقتصاد کشور آسیب می رسانند، نیز 
بایستی با قاطعیت بیشتری با این سوداگران مرگ برخورد شوند.در حوزه 
محلات نیز بایستی پاکسازی توزیع کنندگان مواد مخدر، مشروبات و... با 
جدیت دنبال شود و معتادان نیز  بایستی از سطح کوچه ها، معابر و پارک‌ها 
و... جمع آوری شوند و این ارتباط توزیع کننده و مصرف کننده قطع شود. 
برخی از  کوچه های محلات حاشیه ای و بافت فرسوده بندرعباس به 
پاتوق معتادان زن ومرد و گاهی همراه با فرزندان کودک شان تبدیل شده که 
در حال تزریق و استعمال هستند و متاسفانه الگوی نامناسبی برای کودکان، 
نوجوانان و جوانانی هستند که در این مناطق زندگی می کنند و از کوچه ها 
تردد می کنند و به همین دلیل می بینیم که سن اعتیاد و مصرف مشروبات در 
این مناطق هم کاهش یافته است. سردار رادان از زمان انتصاب شان وعده 
 داده بودند که جمع آوری معتادان متجاهر در اولویت قرار دارد که انتظار 
می رود این پاکسازی ها در استان هرمزگان با انتصاب سردار جاویدان 
تشدید شود تا خانواده ها از تبدیل کوچه های محلات شان به پاتوق 
 معتادان و مواد و مشروب فروشان و گردنکشی اراذل واوباش و 
ناامن کنندگان محلات گلایه مند نباشند. حاشیه نشینان که از بسیاری 
از امکانات تفریحی، فرهنگی، ورزشی و... محروم هستند، نباید آسایش 
و آرامش شان نیز سلب شود و فرزندان شان در آسیب های اجتماعی 
غرق شوند.در حوزه دریابانی نیز همانگونه که نماینده ولی فقیه در استان 
تاکید داشتند، بایستی دریابانی تقویت شود تا بتواند با قدرت بیشتری با 
قاچاقچیان برخورد کند و مدافعان امنیت در دریا و خشکی جان شان را 

  علی زارعیازدست ندهند.

پاکسازی در دریا، جاده و محلات 

سرمقاله

گروه خبر // مدیرکل شیلات هرمزگان از سوی معاون وزیر 
و رئیس سازمان شیلات ایران به عنوان مدیر نمونه انتخاب 

شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ،در متن تقدیر نامه مدیرکل شیلات 

هرمزگان آمده است: جناب آقای مهندس مسعود بارانی
  بی تردید توسعه پایدار و مسئولانه فعالیت های شیلاتی، مرهون 
تلاش ها و پیگیری های مجدانه جنابعالی و همکاران محترم 
 آن اداره کل بوده که دلسوزانه بستر لازم را برای این مهم فراهم 

نموده اید.همدلی،همراهی و تلاش های انجام شده در جهت تحقق 
اهداف سازمانی و اجرایی نمودن اقدامات مورد نظر دولت مردمی 
و برنامه تحولی وزارت جهاد کشاورزی و صنعت شیلات ، شایسته 

تقدیر است.
  ضمن تبریک برای انتخاب جنابعالی به عنوان مدیر کل نمونه ، به 
رسم سپاسگزاری زحمات ارزشمند به عمل آمده را ارج نهاده و 
از درگاه خداوند منان خواستارم.توفیق روز افزون جنابعالی را برای خدمت بیشتر به میهن اسلامی ، 

سید حسین حسینی / معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران

از سوی معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران صورت گرفت

انتخاب مدیرکل شیلات هرمزگان به عنوان مدیر نمونه کشوری 

» آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي      
  شماره مناقصه 2002091616000004 «

  شهرداري قشم در نظر دارد احداث اسکلت بتنی ضلع شرقی رستوران شهرداری به شرح جدول ذیل و از محل 
اعتبارات داخلی شهرداری را به پيمانكار واجد الشرايط واگذار نمايد.

  لذا بدينوسيله از پيمانكاراني كه حداقل داراي رتبه 5 ابنیه و  دارای صلاحیت مي باشند 
دعوت بعمل مي آيد جهت دريافت اسناد مناقصه از روز دوشنبه مورخ 1402/02/25 لغايت چهارشنبه مورخ 
1402/03/03 از طریق سامانه تدارکات الکترونکیی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir اقدام 

نمایند . )دانلود اسناد از سایت ستاد ایران(

سایر شرايط مناقصه:
 - برآورد اولیه پروژه موضوع مناقصه بصورت مقطوع به مبلغ 38/313/343/000 ریال 

می باشد.
- مبلغ سپرده شركت در مناقصه 1/920/000/000 ريال بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه 
اعتبار و یا بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری به شماره 722011115250301 نزد بانک مهر ایران 

مي باشد.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد )بارگذاری در سامانه ستاد( ساعت 19 روز  شنبه مورخ 1402/03/13 مي باشد. 

)اصل پاکت الف تحویل بصورت فیزکیی(
- جلسه كميسيون افتتاح پاكات مناقصه روز سه شنبه مورخ 1402/03/16 در شهرداری قشم برگزار خواهد شد.

- چنانچه برندگان اول ، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب اولویت به نفع شهرداری 
ضبط خواهد شد.

- شهرداری در رد یا قبول هرکی از پیشنهادات مختار است.
- به پيشنهادات مبهم، مشروط ، بدون سپرده و ناقص و پیشنهاداتی كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل 

شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.
- هزینه نشر آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.   

 شهرداری قشم
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 گروه خبر // رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان 
گفت: نخستین مرکز خدمات مشاوره فناورانه 
شیلات و آبزی پروری کشور توسط واحد 
دانشگاهی با زمینه فعالیت رفع مسائل و 

ارتقای این صنعت راه‌اندازی شد. 
  محمد دلپسند در دیدار با مدیرکل شیلات 
استان هرمزگان افزود: با توجه به نیاز این 
استان در حوزه شیلات و آبزی پروری مرکز 
خدمات مشاوره فناورانه شیلات و آبزیان توسط 
جهاددانشگاهی راه‌اندازی شده که فعالیت خود را 
طی چند روز آینده آغاز می‌کند و امیدواریم بتوانیم 
خدمات خوبی در این عرصه در استان و حتی 
کشور بدهیم.وی ادامه داد: این مرکز را می توان 

 نخستین مرکز خدمات مشاوره فناورانه شیلات و 
آبزی پروری در کشور دانست که امیدواریم بتوانید 
گام موثری در بهبود و ارتقاء صنعت آبزی پروری 
و رفع مسائل این حوزه در هرمزگان و به تبع آن 
در کشور برداریم.رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان 
با اشاره به ضرورت ورود نوآوری در صنعت 
آبزی پروری، اضافه کرد: به منظور رفع موانع 
و مسائل حوزه شیلات جهاددانشگاهی استان 
هرمزگان آمادگی برگزاری رویداد های استارتاپی 
شیلاتی و همچنین سلسله نشست‌های تخصصی 
برای احصاء مشکلات و معضلات موجود در این 
صنعت با حضور صاحب نظران و متخصصین و 
ارائه راهکارهای اجرایی و عملیاتی جهت حرکت 

به سمت نوآوری این صنعت و بهره‌مند شدن از 
ایده های نوین را دارد.دلپسند به بررسی طرح 
تولید میکرو و ماکرو جلبک ها و ایجاد ارزش 
افزوده از تولید فرآوری جلبک ها توسط معاونت 
پژوهشی جهاددانشگاهی استان اشاره کرد و 
 گفت: جهاددانشگاهی آمادگی همکاری در 
 فراهم سازی و خدمات مشاوره ای در زمینه 
 تولید مکمل غذای دام و طیور و سایر 
فراورده ها از جلبک های دریایی را دارد.وی 
بیان کرد: صنایع غذایی کشور به رشد مورد نیاز 
در حوزه آبزیان نرسیده است و چنانچه فرآوری 
محصولات دریایی به درستی انجام شود؛ شاهد 
قرار گرفتن بیشتر این محصولات در سبد 

خانوارها خواهیم شد.به گزارش ایرنا ؛ مدیرکل 
شیلات هرمزگان نیز در این دیدار راه‌اندازی مرکز 
خدمات مشاوره فناورانه شیلات و آبزیان جهاد 
دانشگاهی را گامی در کاهش مسائل و مشکلات 

صنعت آبزی پروری دانست.
  مسعود بارانی افزود: این مرکز می تواند موجب 
 تحولات خوبی در عرصه صنعت شیلات و 
آبزی پروری استان و بتع کشور و همچنین 
با برگزاری نشست های تخصصی با حضور 
متخصصین در سطح ملی و بین المللی جهت 
انتقال تجربه و دانش و ارائه راه کارهایی نوین 
جهت رفع مشکلات و معضلات در این صنعت با 

همکاری آن مجموعه داشته باشد.

رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان خبر داد 

راه اندازی مرکز خدمات مشاوره فناورانه شیلات و آبزی‌پروری هرمزگان
 

 گروه خبر // فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه گفت: هرگونه 
شناور ورودی به تنگه هرمز و خلیج فارس تحت کنترل و اشراف 

اطلاعاتی جان برکفان غیرتمند نیروی دریایی سپاه است.
    سردار دریادار دوم پاسدار عباس غلامشاهی، اظهار داشت: نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طبق برنامه مستمر و جاری خود به 
صورت شبانه روزی تردد شناور‌ها در تنگه هرمز و خلیج فارس را با اشراف 
اطلاعاتی، کنترل و رصد می‌کنند. وی افزود: عصر ۲۹ اردیبهشت‌ماه  نیز هنگام 
خروج ناو آمریکایی »پل همیلتون« که به ادعای آن‌ها حامل سه فرمانده ارشد 
نیرو‌های دریایی آمریکا، انگلیس و فرانسه بود، از سوی پهپاد‌های شناسایی 

این نیرو و شناور‌های گشتی ناو تیپ ذوالفقار منطقه یکم نیروی دریایی سپاه 
مورد رصد دقیق قرار گرفت. فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه افزود: 
در گذشته هم این شناور هنگام ورود به تنگه هرمز مورد شناسایی شناور‌های 
گشتی و مرکز فرماندهی کنترل تنگه هرمز نیروی دریایی سپاه قرار گرفته بود 
و کاملًا تحت رصد و کنترل ما بوده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ 
غلامشاهی هوشیاری و هوشمندی در تامین امنیت دریایی منطقه را خصیصه 
ذاتی نیروی دریایی سپاه توصیف و تاکید کرد: هرگونه شناور ورودی به تنگه 
هرمز تحت کنترل و اشراف اطلاعاتی جان برکفان غیرتمند نیروی دریایی سپاه 

بوده و لحظه‌ای از دایره رصد آنان دور نخواهند ماند.

سپاه رصد ناو آمریکایی در تنگه هرمز را تایید کرد 

خبر
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سرویس جعفری  ابوالحسن   سید 
 استان ها // استاندار بوشهر گفت: 
استخدامی  آزمون  بار  نخستین  برای 
وزارت نفت برای جذب نیروهای جوان 
و متخصص در صنایع پارس جنوبی در 

استان بوشهر برگزار می‌شود. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد 
محمدی‌زاده در نشست با مدیران ستادی 
استانداری بوشهر با تبریک میلاد حضرت 
فاطمه معصومه )س( و گرامیداشت روز 
دختر به انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 

شورای اسامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری پرداخت و اظهار کرد: 
دشمنان برای مشارکت حداقلی از هم اکنون 
برنامه‌های خود را اجرایی کرده‌اند و باید 
از همه ظرفیت‌ها برای مشارکت حداکثری 
در انتخابات 11 اسفند استفاده شود.وی با 
تأکید بر فراهم شدن افزایش رضایت‌مندی 
مردم در ارائه خدمات و تحقق مطالبات 
آنان گفت: با تخصیص اعتبارات عمرانی 
باید زمینه تسریع در تکمیل پروژه‌ها و 
افتتاح آنها فراهم شود.استاندار بوشهر 

تسریع در طرح‌های نهضت ملی مسکن 
و واگذاری زمین به جامعه هدف را مورد 
تأکید قرار داد و تصریح کرد: استان بوشهر 
در اجرا طرح نهضت ملی مسکن در کشور 
رتبه پنجم کسب کرد که باید با فعال‌تر 
شدن طرح‌های ساخت مسکن رتبه استان 
بوشهر و رضایتمندی مردم افزایش یابد.

محمدی‌زاده به طرح‌های اشتغال‌زایی 
پرداخت و با قدردانی از دست‌اندرکاران 
این حوزه خاطر نشان کرد: در سال 1401 
با انجام طرح‌های مختلف، استان بوشهر 

در عرصه کاهش نرخ بیکاری و افزایش 
اشتغال‌زایی رتبه سوم کشوری کسب کرد.

وی با اشاره به فراهم شدن اشتغال جوانان 
در طرح‌های وزارت نفت گفت: برای 
نخستین بار آزمون استخدامی وزارت نفت 
برای جذب نیروهای جوان و متخصص در 
صنایع پارس جنوبی در استان بوشهر برگزار 
می‌شود و 100 درصد سهمیه استخدامی 
این طرح، به نیروهای بومی استان بوشهر 
اختصاص دارد.استاندار بوشهر با بیان اینکه 
یک هزار نفر مهندس جذب پالایشگاه‌های 

گاز می‌شوند تصریح کرد: در این راستا 
استخدام نزدیک به 400 نفر در آموزش و 
پرورش، 100 نفر در دستگاه‌های دولتی و 
160 نفر در شرکت‌های پیمانکاری نیروگاه 
اتمی بوشهر در بهبود وضعیت اشتغال موثر 
است.محمدی‌زاده مهار تورم و رشد تولید 
را یکی از محورهای اصلی امسال دانست 
و بیان کرد: با توجه به انعقاد تفاهم‌نامه‌ها 
برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 
طرح‌های مختلف برای اجرایی شدن این 

طرح‌ها باید همه بسیج شوند.

استاندار بوشهر:

آزمون استخدامی وزارت نفت در بوشهر برگزار می‌شود

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان می توانند 

آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090
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آرزو توکلی سرویس استان ها // 
مدیرکل آموزش و پرورش استان 
کرمان با اشاره به اینکه در آزمون 
سراسری سوابق تحصیلی سهم ۴۰ 
درصدی دارد، از بسیج امکانات و 
تجهیزات برای برگزاری هر چه بهتر 

امتحانات نهایی خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا رضایی 
امتحانات  برگزاری  در جلسه هماهنگی 
نهایی گفت: امتحانات ویترین آموزش 
و پرورش محسوب می‌شود و از همه 
ظرفیت‌ها و امکانات برای برگزاری 
موفق و مطلوب آزمون‌ها استفاده 
خواهیم کرد.وی افزود: خردادماه فصل 

ثمره دستاوردهای آموزشی  برای   مهمی 
 در آموزش و پرورش است که باید با 
برنامه ریزی دقیق، ثمره این تلاش ها و 
زحمات به بار بشیند و هیچ حقی تضییع 
استان  نشود.مدیرکل آموزش و پرورش 
کرمان با بیان اینکه آزمون نهایی پایه 
دوازدهم از ۳۱ اردیبهشت ماه آغاز و تا 
۲۵ خرداد ماه ادامه دارد، گفت: روسای 
ادارات آموزش و پرورش شهرستانها و 
مناطق استان با استفاده از بسیج امکانات 
فرآیند آزمون ها را به نحو احسن 
برنامه‌ریزی و مدیریت کنند.وی افزود: 
در آزمون سراسری سوابق تحصیلی سهم 
۴۰ درصدی دارد که ۲۶ درصد مربوط 

به دروس عمومی و ۱۴ درصد ویژه 
دروس اختصاصی است.وی به جزئیات 
برگزاری آزمون امتحانات نهایی اشاره 
کرد وگفت: فرایند آزمون بطور کامل 
 ضبط خواهد شد، تصحیح امتحانات 
 هم به صورت الکترونیکی است و 
پاسخنامه های امتحانات بعد از اسکن 
و بارگذاری در سامانه ، توسط معلمان 
استان‌های دیگر تصحیح خواهند شد . 
رضایی از آمادگی کامل برای برگزاری 
امتحانات در سطح استان خبر داد و 
گفت: با تشکیل ستاد امتحانات در استان 
 و شهرستان‌ها و پیگیری و تلاش‌های 
و  اسکنر  همکاران،  روزی  شبانه 
چاپگرهای پرسرعت برای حوزه های 
تصحیح خریداری و تامین شده و 
همچنین در حوزه های امتحانی تجهیزات 
لازم از جمله سیگنال یاب، موبایل یاب 
و دوربین هم تهیه شده است.مدیرکل 
آموزش و پرورش استان کرمان تاکید 
کرد: با تمهیدات اندیشیده شده دانش 
آموزان و اولیاء هیچ گونه دغدغه و 
نگرانی نداشته باشند و امتحانات به نحو 
مطلوب و در کمال صحت و سامت 

برگزار خواهد شد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان اعلام کرد

سهم ۴۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور

بهترین یار پدر دختر اوست 
خیر و خوشبختی‌تان آرزوی مادرهاست

حقتان در همه حال و همه جا بهترهاست
بهترین خاطره در ذهن پدر مادرها

نقش لبخند به لب‌های شما دخترهاست
  محمود حسنی‌مقدس

ساکن مزرعه سبز خیابان منید
لوس و پر مشغله اما پل عرفان منید

زده‌ام سر به بیابان ز تقاضاهاتان
شور و شرّید ولی مایه درمان منید 

  ابراهیم صفائی
بهترین یار پدر دختر اوست 

گل ناز پدر است و خوشبوست 
هر چه سرمایه پدر جمع کند

دختر خوش سخنش چون جاروست
  علی یگانه

خودش را در دل بابا عسل کرد
مرا بوسید و هی من را بغل کرد

سه ساله دختر شیرین زبانی
باباجون چهل سالش رو خَل کلد

  محمد صبوریان
یک روز قاقالی و یخمک بخرم

روز دگرش پسته و پشمک بخرم
حالا که شدم به لطف حق دختردار

هِی کار کنم به او عروسک بخرم
  احد ارسالی

یک کمد روسری رنگارنگ
یک کشو گل سر شکیل و قشنگ

زندگی گل گلی شده با تو
کرده‌ای خانه را چو شهر فرنگ

  فرشته پناهی
جیغ ممتد مشت و پنجولت به راه و بی‌حساب

همزمان چشم قشنگت کاسه خون غرق آب
کوهی از پشتی و بالش توی هال و دائما

خانه‌سازی‌های تو کرده مرا خانه خراب
  طاهره ابراهیم‌نژاد

همیشه کم توقع هست دختر 
دمادم یار بابا هست و شوهر 

تقاضاهای او پایان ندارد
طلا و مانتو و عطر است و نوکر

  علی یگانه
ریزش مو دارم و از مو شکایت می‌کنم

پیش قاضی از خم زانو شکایت می ‌کنم
ریزش مو دارم و از مو شکایت می ‌کنم

صبح توی دادگاهم، عصر توی پاسگاه
از خودم،آنها، شما، تو، او شکایت می‌ کنم
بچّه ام بر باک ماشینم زده با گوشتکوب

پس هم از کوبا هم از باکو شکایت می ‌کنم
»حافظ شیرازی« و »خواجوی کرمانی«؛ کدام؟

من به نفع خواجه از خواجو شکایت می‌ کنم
یار اگر از‌ من گذشت و دیگری را برگزید

من هم از یار و هم از یارو شکایت می ‌کنم
شد گران میوه ولی گردن نمی‌گیرد کسی

از خودِ شفتالو و لیمو شکایت می ‌کنم
رفته بالا پولش از پارو جناب مختلس

از خودش می‌ترسم از پارو شکایت می‌ کنم
همسرم در خانه اصلاً نیست اهل رُفت و روب

طبعاً از همسر نه، از جارو شکایت می ‌کنم
پای قلیان سرفه سرفه سرفه سرفه سرفه سر…

از زغال خوب و تنباکو شکایت می ‌کنم
با دهان بسته هم احقاق حق خواهم نمود

با تکانهای سر و ابرو شکایت می‌ کنم
هر که شعرم را پسندیده ست از او بیشتر

قاطعانه کاملاً هم رو شکایت می ‌کنم
الغرض از فرد فرد جامعه در دادگاه

تا شود پرونده صد کیلو شکایت می ‌کنم
شعر من پایان گرفت و بیخیال قافیه

هی شکایت، هی شکایت، هی شکایت می ‌کنم
  حسین گلچین 

 

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
خاموشی  خوزستان‌گفت:  استاندار 
صنایع در استان در تابستان به منظور 
صرفه جویی برق باید با هماهنگی قبلی 

باشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، علی اکبر 
حسینی محراب در نشستی در خصوص 
مصرف و صرفه جویی برق در تابستان در 
محل استانداری بیان کرد: مدیریت مصرف 
 برق در تابستان در خوزستان باید به 
گونه ای باشد که روند تولید و اشتغال 
 استان آسیب نزند.وی با تاکید بر 
فرهنگ سازی صرفه جویی در مصرف 

انرژی از طریق رسانه ها و فضای مجازی 
افزود: فعالیت ماینرهای رمز ارز باید در 
زمان اوج مصرف متوقف شود؛ هرچند 
که فعالیت این دستگاه ها در تمام اوقات 
به کلی ممنوع است.حسینی محراب بیان 
کرد: اقدامات لازم جهت مدیریت مصرف 
برق به گونه ای انجام شود که در بخش 
خانگی مردم استان در تابستان پیش رو با 

خاموشی و قطعی برق مواجه نشوند. 
  وی ادامه داد: تابستان خوزستان بسیار 
گرم و طاقت فرسا است و اولویت تامین 
برق خانگی و رفاه مردم است.تابستان هر 
سال به دلیل شدت گرما در خوزستان با 

کاهش ساعت اداری و کارخانه ها تلاش 
می شود تا خاموشی در برق خانگی ایجاد 
نشود.در خوزستان ۲ هزار واحد تولیدی 

وجود دارد.

استاندارخوزستان :   

خاموشی صنایع با هماهنگی انجام شود
 

آرزو توکلی سرویس استان ها // 
مدیر حج و زیارت کرمان با بیان 
اینکه امسال بیش از سه هزار زائر 
از این استان به حج اعزام می‌شوند 
گفت: کاروان های زائران کرمانی در 
۱۰ هتل مدینه و ۱۵ هتل مکه اسکان 

می‌یابند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، محمدعلی 
ایرانمنش در نشست خبری به مناسبت 
هفته حج افزود: سهمیه حج سال 
گذشته استان کرمان هزار و ۲۵۰ نفر 
در قالب ۱۰ کاروان بوده که در مقام 
مقایسه آمار سال جاری رشد داشته 
است.مدیر حج و زیارت استان کرمان 
گفت: سه هزار و ۱۳۵ نفر شامل هزار 
 و ۷۰۲ زن و بقیه مرد با همراهی 
۹۳ نفر از عوامل خدمات و هشت 
پزشک علاوه بر ۲۷ زائر پزشک ثبت 
نام شده در کاروان ها از این استان 
امسال راهی سرزمین وحی می شوند.

ظرفیت  داشت:  اظهار   وی 
کاروان های اعزامی از استان کرمان 
متفاوت است به عنوان مثال پنج 
کاروان  یک  نفره،   ۱۳۵ کاروان 
۱۶۰ نفره، چهار کاروان ۱۷۰ نفره 
و هشت کاروان ۱۸۰ نفره از کرمان 
راهی سرزمین وحی می شود.مدیر 
 حج و زیارت کرمان گفت: کم سن و 
سال ترین زائر کشور با ۹ ماه سن از 

این استان، مسن ترین زائر استان نیز 
۹۳ ساله از بم است و متوسط سن 
 زائران استان کرمان در سال جاری 
۵۷ سال است.  وی با اشاره به اینکه 
هزار و ۳۴۶ نفر از زائران سال جاری 
از جاماندگان سال ۱۳۹۹ هستند 
تصریح کرد: هزار و ۷۸۹ نفر دیگر 
از این تعداد را از زائران نام نویسی 
شده تا ۳۱ خرداد ۱۳۸۶ و ۱۸۵ نفر 
را نیز زائران سهمیه ای بنیاد شهید 
تشکیل می دهند.وی با تاکید بر اینکه 
از استان کرمان ۲۰ کاروان به سرزمین 
وحی اعزام می شوند اظهارداشت: 
هشت کاروان از شهر کرمان که یکی 
از آنها با شهرستان راور مشترک است، 
۲ کاروان از سیرجان، سه کاروان 
 از شهرستان های رفسنجان و انار، 
 یک کاروان نیز از هر کدام از 
بم،  شهرستان های جیرفت، زرند، 
کوهبنان، بافت و بردسیر راهی خواهند 
شد. ایرانمنش با بیان اینکه ارزان ترین 
نرخ کاروان های حج سال جاری 
۱۰۴ میلیون تومان و گران ترین ۱۲۹ 
میلیون تومان است ادامه داد: تفاوت 
قیمت های حج امسال مربوط به قیمت 
و درجه بندی هتل ها و سایر امتیازات 

است.
  مسئول عملیات حج استان کرمان 
نیز گفت: زائران کرمانی از ۲۵ تا 

 ۲۸ خرداد به سرزمین وحی اعزام 
می شوند.محمدعلی مجد افزود: زائران 
امسال از ۳۱ تیر تا سوم مرداد با ۱۴ 
پرواز به کرمان باز خواهند گشت.  
مسئول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم 
رهبری در حج و زیارت استان کرمان 
نیز شعار سال جاری هفته حج را 
»حج، تحول قرآنی، همگرایی اسلامی 
و حمایت از قدس شریف« اعلام و 
 تصریح کرد: تحولات زندگی ما 
باید حول محور قرآن باشد و برای 
 ایجاد این تحول باید داشته ها و 

دانسته هایمان را به‌روز کنیم.
  حجت الاسلام حسین سازندگی 
همچنین بخش دوم شعار امسال حج 
را مرتبط با وحدت دانست و گفت: 
در صورتی که متحد باشیم هیچ 
قدرتی نمی تواند به مسلمانان زور 
بعثه  نمایندگی  دفتر  بگوید.مسئول 
مقام معظم رهبری در حج و زیارت 
استان کرمان از حضور یک روحانی 
در هر کاروان حج امسال خبر داد و 
گفت: هشت روحانی نیز به عنوان 
معین با کاروان ها همراه هستند.وی 
 افزود: هشت بانوی طلبه نیز که از بین 
دانش آموختگان حوزه های علمیه 
خواهران کشور با گذراندن موفق 
آزمون های بعثه پذیرفته شده اند در 

کاروان ها حضور خواهند داشت.

بیش از سه هزار کرمانی به سرزمین وحی اعزام می‌شوند

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیر کل صنعت، 
معدن و تجارت استان یزد از صادرات بیش از ۳۲ میلیون 
دلار کالا به وزن ۱۹۱ هزار تن کالا از گمرک یزد طی فروردین 

ماه امسال خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدکاظم صادقیان در این رابطه 
افزود: صنایع معدنی غیرفلزی و فلزی، محصولات پلیمری و 
شیمیایی از عمده کالاهای صادراتی استان به کشورهایی از جمله 
عراق، امارات، پاکستان، اندونزی، افغانستان، ترکیه است.وی ادامه 
داد: همچنین طی فروردین‌ماه سال جاری بیش از ۱۴ میلیون دلار 
به وزن هفت هزار تن کالا به گمرک استان وارد شده است و عمده 
کالاهای وارداتی ماشین‌آلات و قطعات یدکی خط تولید و مواد 

اولیه واحدهای تولیدی بوده است.

   مدیر کل صمت استان گفت: به استناد این آمار، تراز تجاری 
استان یزد به میزان ۱۷ میلیون دلار مثبت بوده است.وی تصریح 
کرد: کشورهای عراق با ۳۱ درصد، امارات ۲۲ درصد، پاکستان 
۱۵ درصد و اندونزی ۱۳ درصد در حوزه صادرات و کشورهای 
ترکیه با ۲۷ درصد، امارات ۲۵ درصد و چین ۳۳ درصد در حوزه 

واردات به استان یزد بوده‌اند.
   صادقیان خاطرنشان کرد: استان یزد پس از هرمزگان، بوشهر، 
خوزستان، آذربایجان غربی، کرمانشاه، آذربایجان شرقی و 
خراسان رضوی، رتبه هشتم صادرات از لحاظ وزن را به خود 
اختصاص داده و از نظر ارزش در رتبه پانزدهم است. همچنین 
 یزد در حوزه واردات از لحاظ وزن رتبه ۱۷ و ارزش رتبه 

۱۹ کشور است.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل استاندارد استان 
خوزستان گفت: جلوگیری از واردات فرآورده‌های سوختی 
بی کیفیت و نمونه‌برداری از محموله‌های وارداتی ملوانان و 
تعاونی‌های مرزنشین در دستور کار امسال این دستگاه است 

که به طور جدی انجام شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی داودی با تاکید بر نظارت 
هرچه بیشتر برای واردات کالاهای با کیفیت به استان بیان‌کرد: 
امسال ۱۵ خدمت و برنامه برای حمایت از تولید کنندگان و وارد 
کنندگان در دستور کار این اداره کل است.مدیر کل استاندارد 
خوزستان ادامه داد: اداره کل استاندارد با اعمال نظارت‌های 
دقیق در راستای تولید محصولات کیفی و با استاندارد نقش 
برجسته ای دارد که در حفظ و توسعه بازارهای تجاری 
کالاهای ایران تاثیرگذار است.   وی با اشاره به دستور ویژه 
رئیس سازمان ملی استاندارد در بحث ارائه تسهیلات و خدمات 
ویژه به تولیدکنندگان و واردکنندگان بیان کرد: این تسهیلات 
شامل صدور مجوز ترخیص به استناد گواهینامه ثبت مواد اولیه 
شامل قطعات و ماشین آلات مورد نیاز واحدهای تولیدی با 

اعتبار ۲ ساله، صدور مجوز ترخیص واردات مواد اولیه، شامل 
لوازم و تجهیزات مورد مصرف در تولید محصولات نهایی و یا 
خطوط تولید، الزام نبودن نمونه برداری و آزمون محموله‌های 
وارداتی توسط واحدهای تولیدی در صورت دارا بودن پروانه 
کاربرد علامت استاندارد برای محصول نهایی، صدور مجوز 
ترخیص جهت واردات مواد اولیه برای شرکت‌های دانش بنیان 
است.داودی با اشاره به دیگر خدماتی که این اداره کل می تواند 
ارائه دهد گفت: امکان واردات قطعات خودرو برای واحدهای 
تولیدی با ارائه قرارداد با تولید کننده یا ارائه نامه رسمی از 
واحد تولیدی، صدور مجوز ترخیص به استناد گواهینامه ثبت 
محصول نهایی برای واردکنندگانی که به صورت مستمر از 
 یک کشور و یک واحد تولیدی عرضه کننده کالا هستند را 
می توان از دیگر خدمات اداره کل استاندارد دانست.بر اساس 
این گزارش، تولید محصول با کیفیت و رونق فروش کالاهای 
داخلی در بازار بین الملل و تسهیل مسیر واردات کالاهای مورد 
نیاز واحدهای تولیدی از جمله برنامه های این دستگاه در سال 

مهار تورم و رشد تولید است.

مدیرکل استاندارد خوزستان:

 واردات کالاهای ملوانی بی‌کیفیت ممنوع است

رتبه هشتم یزد در صادرات کشور
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گردشگری

ایران و روسیه همکاری‌های گردشگری را گسترش می‌دهند
  گروه گردشگری // جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه برای 
تقویت و توسعه همکاری‌های دوجانبه تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

بنا بر این تفاهم‌نامه، وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
جمهوری اسلامی ایران و وزارت توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه اجرای 
مفاد موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه 
در مورد لغو روادید سفرهای گروهی شهروندان جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه مورخ ۸ فروردین‌ماه ۱۳۶۹ همکاری خواهند کرد.

معرفی و تقویت گردشگری به عنوان مقصد مهم و جذاب برای همکاری، 
 مساعدت و پشتیبانی از افزایش تعداد گردشگران در دو کشور، توسعه 
منابع انسانی در بخش سفر و گردشگری دو کشور و کمک به تهیه و 
فرآورده‌های گردشگری نوآورانه، به ویژه از طریق معرفی جاذبه‌ها، میراث 
فرهنگی، طبیعی و رشد گردشگری تفریحی از اهداف این تفاهم‌نامه است.ایران 
و روسیه در این موافقتنامه بر تبادل کارشناسان در بخش گردشگری، تبادل 
تجارب، اطلاعات مربوط به گسترش، مدیریت و توسعه انواع گردشگری 
از جمله گردشگری تاریخی و فرهنگی، طبیعت گردی و ایجاد راههای 
گردشگری دریایی جدید تاکید کردند.تسهیل و تشویق مشارکت نمایندگان 
بخش گردشگری در رویدادهای گردشگری بین‌المللی در کشورهای خود، 
تشویق همکاری بخش خصوصی دو کشور در زمینه‌های سرمایه‌گذاری و 
تجارت وابسته به گردشگری و ترغیب همکاریها جهت برگزاری تورهای 
آشناسازی برای تورگردانها، دفاتر خدمات مسافرتی، روزنامه نگاران و 
مقامات دولتی دو کشور به منظور معرفی جاذبه‌ها و قابلیت‌های گردشگری 
از دیگر مفاد این تفاهم‌نامه است.شالبافیان در این مراسم گفت: روسیه 
می‌تواند به یکی از بازارهای اولویت دار گردشگری ایران تبدیل شود. قبل از 
همه‌گیری، ظرفیت گردشگری روسیه بیش از ۱۰ میلیون نفر بود که حدود 
۱۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود و از امروز گردشگران روسی که به ایران سفر 
می‌کنند می‌توانند در فرودگاه ویزا دریافت کنند. مسافران گروهی نیازی به 
ویزا ندارند. علاوه بر این، سرمایه گذاران روسی به سرمایه گذاری در بخش 
گردشگری ایران علاقه نشان داده اند. این موضوع در یک نشست ویژه در 
ماه نوامبر مورد بحث قرار خواهد گرفت.واخروکف نیز گفت: انتظار داریم 
 در تابستان امسال سفرهای بدون ویزا برای گردشگران از ایران به روسیه 
راه اندازی شود. علاوه بر این، از تیرماه، شهروندان ایرانی نیز می‌توانند برای 
سفر به فدراسیون روسیه ویزای الکترونیکی دریافت کنند.پیش از این آئین، در 
جلسه‌ای با حضور هیأت‌های ایرانی و روس راهکارهای تقویت گردشگری 
دو کشور بررسی و بر تداوم تماس‌ها برای تسهیل صدور روادید گروهی 
 برای شهروندان دو کشور از طریق دفاتر مسافرتی معرفی شده از سوی 
دو کشور، تاکید شد.به گزارش مهر؛ در این جلسه، علیرضا پیمان پاک معاون 
وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت، علی اصغر شالبافیان معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و دیمیتری 

باخروکف معاون وزیر توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه حضور داشتند.

           
گروه گردشگری // خرداد ماه یکی از بهترین 
ماه‌های سفر به ایران است، زیرا هوا آرام و 
خنک است و جاذبه‌های گردشگری کشور 
در این ماه همگی باز هستند. در این مطلب 
بهترین مکان‌هایی که در خرداد می‌توانید به 

آنها سفر کنید را معرفی می‌کنیم. 
 خرداد آخرین ماه فصل بهار است ولی گرمای 
هوای تابستانی دارد. با این وجود هنوز یکی از 
بهترین ماه‌ها برای مسافرت محسوب می‌شود. 
از آنجا که در خرداد ماه هوا رو به گرمی می‌رود 
 بهترین مکان‌ها برای سفر در خرداد می‌تواند 
نیمه غربی به خصوص شمال غرب ایران باشد، در 
این مناطق ضمن تفریح و گردش از هوای خنک 

اطرافتان نهایت لذت را خواهید برد. 
* جاده اسالم به خلخال

   اسالم یکی از شهرهای استان گیلان در شمال 
کشور است، جاده اسالم به خلخال از استان گیلان 
شروع شده و به خلخال اردبیل ختم می‌شود. جاده 
اسالم به خلخال یکی از زیباترین جاده های ایران 
است و هر گردشگر ایرانی برای یک بار هم که 
شده باید سفر در این جاده را تجربه کند.این جاده 
پیچ در پیچ با طول ۷۰ کیلومتر پر از جاذبه‌های 
گردشگری طبیعی  است و هنگام سفر در آن شاهد 
زیباترین مناظر طبیعت، آبشارها، برکه‌ها، مراتع، 
دشت‌ها و دریاچه‌ها خواهید بود. برخی از گیاهان 
بسیار کمیاب ایران در مسیر جاده اسالم خلخال قرار 
دارند. در نزدیکی شهر خلخال می‌تواند در چشمه 
آب گرم گیوی، تنی به آب بزنید و خستگی سفر را 
بگیرید. خلخال در خرداد ماه هوای خنکی دارد  

بنابراین حتما لباس گرم همراه خود داشته باشید.
* پارک جنگلی گیسوم

جنگل گیسوم در مسیر حرکت به سمت منطقه 
زیبای تالش، بهشتی‌ترین منظره طبیعی را مقابل 
چشمانتان به نمایش می‌گذارد. زیبایی طبیعی 
این جنگل هر بار چشمان‌مام را مسحور می‌کند. 
 این جنگل به دریا می‌رسد به همین دلیل طبیعتی 

سحرآمیز دارد. 
* مسیر کوهنوردی رویایی نئور به سوباتان

  سوباتان یا سووتون ییلاقی زیبا در استان گیلان 
است که به نام بهشت گیلان معروف شده است 
که درقلب جنگل های لیسار قرار گرفته است. 
این ییلاق زیبا محل روییدن گیاه گلر است  پر 
از دشت‌های سرسبز و پر از گل، چشمه‌های پر 
آب و چشم اندازهای طبیعی زیباست. دشت‌های 
این ییلاق در خرداد ماه پر از شقایق‌های وحشی 
است. بهترین زمان سفر به مسیر کوهنوردی ۱۸ 
کیلومتری نئور به سوباتان و این جاده کوهستانی 

زیبا، خرداد ماه است. دریاچه نئور با ۲۱۰ هکتار، 
بزرگترین دریاچه طبیعی آب شیرین استان اردبیل 
است که در ۴۸ کیلومتری جنوب شرقی اردبیل به 
سمت خلخال در یکی از دره‌های کوهستان باغرو 
قرار دارد. برای رسیدن به این مسیر زیبا و رویایی 
باید در ۳۵ کیلومتری جاده اردبیل به سمت خلخال 
به سمت روستای بودآلالو بروید.  کفش و لباس و 
کوله پشتی مناسب کوهنوردی حتما به همراه داشته 

باشید. 
* سایر جاذبه های دیدنی این منطقه عبارتند از : 
  چشمه‌های بی‌شمار سوباتان از جمله سید بلاغی، 
نظیری بلاغی، نومندان بلاغی، ورزان بلاغی، ساری 
بلاغ و چشمه کلیه سویی که در خرداد ماه بسیار 
پر آب می‌شوند. کمپینگ و دوچرخه سواری 
اطراف دریاچه نئور، ییلاق شکر دشت در فاصله 
۲۰ کیلومتری سوباتان که در ساعات نخستین 
روز روی اقیانوسی از ابرها قرار می‌گیرد. آبشار 
ورزان، رودخانه لیسار، پارک جنگلی آلچالق و غار 

گنج‌نامه . 
*  سفر به ماسال و ییلاق اولسبلانگاه

   ماسال در زبان بومی استان گلستان به معنی کنار 
کوه است. ماسال با آبشارهای خروشان، غارهای 
دیدنی و طبیعت بی‌نظیر، جاذبه‌های طبیعی زیادی 
دارد. ماسال در غرب رشت قرار گرفته است و 
فاصله رشت تا ماسال از مسیر صومعه سرا حدود 
۵۵ کیلومتر است. روستای ییلاقی لولسبلانگاه در 
۲۵ کیلومتری جنوب ماسال و با ارتفاع  ۱۸۰۰ 
متری از سطح دریا قرار گرفته است که در خرداد 

ماه، طبیعت و هوایی فوق العاده و رویایی دارد. 

*  دیگر جاذبه‌های گردشگری ماسال عبارتند از :
  دشت گل‌های رنگارنگ، جنگل‌های پر درخت، 
رودخانه‌های خروشان که مناسب قایق سواری 
و آب‌تنی هستند، آبشارهای پر آب، بوستان 
ساحلی ماسال درکنار رودخانه خالکایی، اقامت 
در کلبه‌های چوبی ییلاق اولسبلنگاه ، قدم زدن در 
 میان ابرها در منطقه سوئه چاله، قلعه کول، آرامگاه 
میرزا کوچک خان، قلعه لیسار، کاخ سردار امجد 
در ییلاق مریان، غار آویشو با رودخانه‌ای زلال و 
قندیل‌های تیز و بلند، غار کلچال، غار چسلی، غار 
باستانی خندیله پشت.  آبشار رامینه، آبشار تولی 
نسا، آبشار ویزو، جنگل طاسکوه، منطقه اسبه ریسه، 
گردشگاه جنگلیریزه مندان، گیله سراف شالما و بیلگاه 
دون،  باغ پرندگان تمجیدی، ساحل قروق تالش، 

جنگل سیاهداران، دریاچه سراگاه، آبشار ویسادار 
* سفر به لرستان

   استان لرستان به نام سرزمین آبشارها معروف 
شده است. حدود ۵۰ آبشار در کوهستان‌های 
لرستان قرار دارند که یکی از معروف‌ترینشان 
آبشار بیشه با ارتفاع ۴۸ متر و عرض۲۰ متر در 
شهرستان دورود است که زیباترین چشم انداز های 
طبیعی لرستان را می‌تواند در کنار این آبشار ببینید. 
آبشار آب سفید با ارتفاع ۶۵  متر در ۵۰ کیلومتری 
الیگودرز، یکی دیگر از آبشارهای دیدنی لرستان 
است که به نام عروس آبشارهای لرستان شناخته 
می‌شود. آبشار نوژیان با ارتفاع ۹۵ متر یکی از 
 بلندترین آبشارهای ایران است که در ۳۸ کیلومتری 
جنوب شرق خرم آباد قرار دارد. آب و هوای استان 
لرستان در خرداد ماه ، معتدل رو به خنک است 

و جاذبه های طبیعی گردشگری فوق العاده ای 
 دارد، از جمله آبشار بیشه، قله ساپور، دریاچه کیو، 
پل قلعه حاتم، گرداب سنگی، منار آجری، سنگ 
نوشته زرسنگ، آبشار شوی با ارتفاع ۱۰۰ متر و 
عرض ۴۰ متر، آبشار چکان، آبشار دوقلو ولرک، 
آبشار سرکانه و افرینه، آبشار گلهو یا کاکا رضا، 
 آبشار پلکانی نای انگیز با حوضچه‌های متعدد، آبشار 
کبوتر لو، آبشار غسلگه، آبشار کول چپ، آبشار 
پیرجد، آبشار بیشه گرمه، آبشار تنگ پیازه، آبشار 
چشمه گوش، آبشار هنی کلا. دره خزینه، پل معلق 
خزینه که بلندترین پل معلق ایران است، پیچ نعل 
اسبی با سنگ هایی پر از نقش و نگار،  تنگه شیرز 
 در ۵۵ کیلومتری کوهدشت، آبشار شیرز، دیواره های 
۱۵۰ – ۲۰۰ متری تنگه شیرزکه در اثر فرسایش 
خاک تراش خورده اند و رودخانه خروشان سیمره .

*  سفر به جنگل های ارسباران
  منطقه حفاظت شده ارسباران به عنوان ذخیره گاه 
زیست کره در سازمان یونسکو به ثبت رسیده است. 
جنگل‌های کوهستانی ارس باران در شمال استان 
آذربایجان شرقی، به عنوان بهشت گمشده آذربایجان 
شناخته می‌شوند. پوشش گیاهی جنگل بسیار 
زیبا و بی نظیر است، قلعه بابک، قلعه پشتو، قلعه 
جوشین، دژ قهقهه و بقعه  شیخ شهاب‌الدین  در این 
جنگل قرار گرفته‌اند. منظقه حفاظت شده ارسباران 
در شهرستان کلیبر،  زیستگاه حیوانات وحشی از 
قبیل گراز، روباه، شغال، گرگ، سیاه گوش، خرس 
قهوه ای و غیره است بنابراین هنگام گردش نباید از 
مسیرهای مشخص شده خارج شوید. در شهر کلیبر 
ساختمان‌های قدیمی با معماری چشم نواز و آثار 

باستانی برجسته به چشم می‌خورد. معروف‌ترین 
جاذبه‌های گردشگری نزدیک به جنگل ارسباران 
و شهرستان کلیبر عبارتند از: مسجد جامع کلیبر، 
امامزاده، خرابه‌های دو برج باستانی به نام‌های 
برج سفید و برج امید مربوط به دوران ایران، قلعه 
 بابک با زیباترین چشم انداز از جنگل ارسباران، 
پل شاه  عباس بر رودخانه کلیبر، پل خدا آفرین 
بر رودخانه ارس، قلعه فرخی، عمارت طوانیانس، 
پارک ملی ارسباران، منطقه حفاظت شده آینالو، 
پارک جنگلی مکیدی، چشمه‌های آب گرم و سرد 

کلیبر، مرکز آب درمانی کلیبر .
* سفر به کاشان

  نام کاشان با مراسم گلاب گیری گره خورده است. 
مراسم گلاب گیری کاشان از اواسط اردیبهشت 
شروع شده و تا اواسط خرداد ماه ادامه دارد و با سفر 
به کاشان در نیمه اول خرداد می‌توانید از این مراسم 
زیبا دیدن کنید  واز هوای خنک کاشان و طبیعت 
زیبای آن لذت ببرید. در این سفر حتما سری به باغ 

فین و حمام فین کاشان هم بزنید . 
* سفر به جلفا

  جلفا در منطقه‌ای کوهستان و سردسیر و در کنار 
رود ارس قرار گرفته است و یکی از شهرهای زیبای 
استان آذربایجان شرقی است که در نقطه مرزی 
ایران و جمهوری اذربایجان قرار دارد. اواخر بهار، 
 جلفا زیبایی‌های چشم نواز و هوایی عالی دارد. 
قرار گرفتن این شهر در مرز ایران باعث شده 
بازارچه های مرزی شلوغی داشته باشد به خصوص 
بارازچه مرزی جلفا که در خیابان گمرک قرار دارد. 
زیباترین جاذبه نزدیک به شهر جلفا جاده مرزی 
ارس است که از کنار رودخانه ارس و از میان 
خانه‌های روستایی و جنگل‌های انبوه عبور می‌کند. 
سد ارس در ۴۰ کیلومتری شهر جلفا قرار دارد 
که بازدید از آن لحظات خوبی را برای شما رقم 
خواهد زد. شهر جلفا به نام شهر کلیساها شناخته 
می‌شود، کلیسای سنت استپانوس در دامنه کوه‌ها 
ماغارد مهمترین جاذبه تاریخی این شهر است که در 
فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است. 
روستای کردشت با معماری زیبا و تاریخی و آثار 
منحصر به فرد در فاصله ۷۰ کیلومتری جلفا قرار 
دارد. در منطقه حفاظت شده کیامکی در حاشیه رود 
ارس زیباترین طبیعت آذربایجان شرقی را خواهید 

دید. 
* سایر جاذبه های گردشگری جلفا عبارتند از : 

  کلیسای چوپان، حمام تاریخی جلفا، کاروانسرای 
خواجه نظر، پل ضیاالملک، آبشار آسیاب خرابه، 
آسیاب ماهاران، پارک ملی کمتال، روستای پلکانی 

اشتبین، روستای دوزال .

  

گروه گردشگری // تبریز، کلان‌شهری 
غنی از فرهنگ و تمدن که علاوه بر 
طبیعتی سرسبز و چشم‌نواز، آثار تاریخی 
ارزشمند و متعددی را در خاک خود جای 

داده است. 
   تبریز، مهد شعر و ادب، سرزمینی قرار گرفته 
در شمال غربی ایران است که می‌توان جاذبه‌های 
گردشگری متعددی را در آن یافت؛ به همین 
دلیل، این ناحیه از کشور، همواره میزبان جمع 
زیادی از گردشگران داخلی و خارجی است 
تا لحظاتی خاطره‌انگیز را برایشان رقم بزند. 
لحظه‌هایی ناب که آکنده از عطر طبیعتی سرسبز 
است و می‌توان بوی نم تاریخ را در آثار باستانی‌ 

آن استشمام کرد.
۱. ارگ تبریز )ارگ علیشاه(

آدرس: تبریز، ضلع جنوبی تقاطع امام خمینی و 
خیابان فردوسی، نزدیکی محدوده میدان ساعت

ارگ تبریز، عمارتی تاریخی و متعلق به قرن 
هشتم هجری قمری است که بنای اولیه‌ آن 
طی ۱۸ سال و به‌منظور ایجاد آرامگاهی بزرگ 
در صحن مسجد علیشاه احداث شد. این بنای 
تاریخی، حوادث تاریخی متعددی را نظاره‌گر 
بوده و امروزه نیز یکی از جاذبه‌های گردشگری 

و جاهای دیدنی تبریز محسوب می‌شود.
۲. مسجد جامع تبریز

آدرس: تبریز، خیابان شهید مطهری، انتهای بازار 
تبریز

  مسجد جامع تبریز، بنایی باقی‌مانده از عصر 
حکومت سلجوقیان است که به مسجد جمعه 
و جامع کبیری نیز شهرت دارد. این عمارت از 
این  تاریخی  قدیمی‌ترین ساختمان‌های  جمله 
شهر است که معماری و تزیینات صورت گرفته 
در آن همانند دیگر بناهای تاریخی این شهر، 

ستودنی است.
۳. موزه قاجار )خانه‌ امیر نظام گروسی(

آدرس: تبریز، محله ششگلان، جنب بیمارستان 

کودکان، پشت مدرسه شیخ عطار 
  خانه‌ امیرنظام گروسی، بنایی بازمانده از دوران 
سلطنت قاجاریان است که اکنون به همت 
سازمان میرات فرهنگی تبریز،‌ تغییر کاربری 
داده و به‌عنوان موزه‌ مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
این عمارت به‌دلیل بهره‌مندی از معماری زیبای 
قجری، بسیار تماشایی بوده و یکی از مکان‌های 

گردشگری شهر تبریز است.
۴. کاخ و موزه شهرداری

آدرس: تبریز، خیابان امام، میدان ساعت
  قطعا می‌توان کاخ شهرداری تبریز را یکی 
از زیباترین عمارات قدیمی این شهر نامید. 
ساختمانی متعلق به دوران پهلوی اول است، 
که پروسه‌ ساخت آن از سال ۱۳۱۴ تا ۱۳۱۸ 
به‌طور انجامید. ساعتی بر این عمارت تعبیه شده 
است و مردم محلی به آن میدان ساعت می‌گویند. 
این بنای تاریخی نزدیک به یک دهه است که به 
موزه‌ شهرداری تبریز تبدیل شده است که در نوع 

خود اولین نمونه‌ در سراسر کشور است.
۵. مقبره الشعرا

آدرس: تبریز، خیابان ثقه الاسلام
  یکی از گورستان‌های تاریخی شهر تبریز به 
مقبره ‌الشعرا شهرت یافته است که در گذشته به 
نام‌های مختلفی از جمله حظیره‌الشعرا و قبرستان 
سرخاب نیز شناخته می‌شد. وجه تسمیه این 
منطقه به مقبره‌الشعرا، به‌دلیل حضور بیش از 
۴۰۰ پیکر شاعر، عارف و مردان سرشناس 
داخلی و خارجی است که در آن دفن شده‌اند 
و باعث اهمیت یافتن این مکان شده است. اکنون 
این محل یکی از مکان‌های گردشگری تبریز 
است که میزبان مسافران داخلی و توریست‌های 

بسیاری است.
۶. ائل گلی )شاه گلی(

آدرس: تبریز، آزادراه کنارگذر جنوبی تبریز، 
ایستگاه مترو ائل گلی

  در شهر تبریز، استخری بزرگ و وسیع به 

نام ائل‌گلی قرار دارد که احتمالا در دوران 
آق‌قویونلوها ایجاد و در زمان صفویان گسترش 
یافته است. از نکات قابل‌توجه این مکان وجود 
عمارت کلاه‌فرنگی با معماری زیبا و چشم‌نواز 
در مرکز آن است که زیبایی آن محوطه را 
دو چندان کرده است. البته به نظر می‌رسد 
که شهرداری در سال ۱۳۴۶، این ساختمان 
زیبا را بر بنایی قدیمی و خشتی احداث کرده 
است. میراثی که امروزه به‌عنوان تفرجگاهی 
دوست‌داشتنی و زیبا مورد استفاده قرار می‌گیرد.

۷. بازار قدیمی تبریز
آدرس:‌ تبریز، بازار بزرگ تبریز

  بزرگ‌ترین بازار سرپوشیده‌ جهان، در شهر تبریز 
وجود دارد که از آن به بازار قدیم یاد می‌شود. این 
مکان که در فهرست میراث جهانی یونسکو نیز 
به ثبت رسیده است، در حدود ۳۰۰ سال پیش 
بازسازی شده است. البته مدارک قابل‌توجهی که 
بتوان به استناد آن‌ها، تاریخ دقیق احداث این بازار 
را مشخص کرد، وجود ندارد؛ ولی طبق برخی 
مدارک تاریخی به نظر می‌رسد که از قرن چهارم 

هجری این مکان دایر بوده است.
۸. کوه عون بن علی

آدرس: تبریز، اتوبان پاسداران 
  در رشته‌کوه سرخاب، کوهی به نام عون بن علی 
قرار دارد که از آن به عینالی نیز یاد می‌شود. طبق 
اسناد تاریخی، این کوه، مدفن دو تن از فرزندان 
حضرت علی )ع( به نام‌های »عون بن علی« و 
»زین بن علی« است. محل قرارگیری این کوه 
در شمال تبریز است و آرامگاهی به قدمت دوران 
ایلخانان در آن احداث شده است. به نظر می‌رسد 
که این مقبره پیش از اسلام آتشکده و کلیسا بوده 
است که پس از اسام، آن را به مسجد تبدیل 
کرده‌اند. در سال‌های اخیر تله‌کابین این مجموعه 

نیز به بهره‌برداری رسیده است.
۹. مسجد کبود )مسجد جهانشاه(

آدرس: تبریز، خیابان امام خمینی روبه‌روی 

کوچه صدر جنب پارک خاقانی
  مسجد کبود تبریز، مسجدی است بازمانده از 
قرن نهم هجری قمری و دوران قراقویونلوها که 
به مسجد جهانشاه نیز شهرت دارد. معماری 
انجام شده در این بنا، به‌ویژه کاشی‌کاری 
بی‌نظیر آبی‌رنگ و معرق، سبب شده است که 
این عمارت تاریخی را فیروزه‌ جهان اسلام لقب 
دهند. از دیگر نکات قابل‌توجه در این مسجد، 
کشف دو مقبره خالی است که احتمالا متعلق به 

جهانشاه و همسر وی است.
۱۰. خانه مشروطه تبریز

آدرس: تبریز، خیابان شهید مطهری، روبه‌روی 
مسجد جامع، خانه مشروطه

  مشهورترین و پرافتخارترین عمارت تاریخی 
در تبریز، خانه‌ مشروطه است که در اوج انقلاب 
مشروطه، مکانی برای اخذ تصمیم‌گیری‌های مهم 
و ارزشمند توسط بزرگان مشروطه بوده است. 
بنایی قدیمی و متعلق به سال ۱۲۴۷ هجری 
که توسط حاج ولی معمار از معماران مشهور 
تبریزی ساخته شده است. این ساختمان تاریخی 
به‌دلیل معماری زیبا و چشم‌نواز و نیز وجود 
عکس‌ها، مجسمه‌ها و وسایل بزرگان تاریخ 
از جمله ستارخان، دارای اهمیت بسیار است 
و به‌عنوان یکی دیگر از جاذبه‌های گردشگری 

تبریز، شناخته می‌شود.
۱۱. روستای کندوان

آدرس:‌ شهرستان اسکو، بخش مرکزی، دهستان 
سهند، روستای کندوان

  بدون شک، یکی از مشهورترین و محبوب‌ترین 
تبریز، روستای  جاذبه‌های گردشگری شهر 
صخره‌ای کندوان است که از شهرتی جهانی نیز 

برخوردار است. 
  این روستا، یکی از سه روستای صخره‌ای 
در جهان است که به‌دلیل شکل ظاهری آن که 
شبیه به کندوی عسل است، به این نام شهرت 
یافته و زیبایی منحصربه‌فرد و خیره‌کننده‌ 
آن، باعث جذابیتی مثال‌زدنی شده است. از 
نکات برجسته و بی‌نظیر این روستا، می‌توان 
به معماری سنتی خانه‌ها که نمی‌توان در 
ایران نمونه‌ دیگری از آن را بیان کرد و نیز 
جاری بودن زندگی که باعث حیرت جهانیان 
 شده است، اشاره کرد. به نظر می‌رسد که 
 قدمت این منازل به قرن هفتم هجری باز

می‌گردد.
۱۲. باغ گلستان تبریز )باغ ملی(

آدرس: تبریز، خیابان امام 
   باغی با مساحت ۵۳,۰۰۰ متر مربع و متعلق به 
۶۰ سال پیش، بر قبرستانی قدیمی در شهر تبریز 
ساخته شده است که امروزه به‌عنوان یکی از 
تفرجگاه‌های این شهر محسوب می‌شود. حضور 
استخرها و حوض‌های متعدد از ویژگی‌های این 
باغ است که با درختان و چمن‌ها محصور شده و 

منظره‌ای زیبا را به وجود آورده است.

گزینه‌هایی برای سفری شاد و پر از ماجراجویی در خرداد

خرداد ماه کجا سفر کنیم؟

جامعه  رئیس   // گردشگری   گروه 
بوم گردی ایران گفت:حضور در 
از  یکی  خارجی  نمایشگاه‌های 
درخواست‌های ما است و خوشبختانه 
برای  اولین قدم  نمایشگاه روسیه  در 

حضور بوم‌گردی‌ها برداشته شد.
   نشست رئیس و اعضای جامعه انجمن‌های 
حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی با وزیر 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
برگزار شد. در این نشست که در محل 
سالن فجر این وزارتخانه برگزار شد و 
علی‌اصغر شالبافیان معاون گردشگری کشور 
نیز حضور داشت، رئیس و اعضای جامعه 
انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی 
وزیر  عزت‌الله ضرغامی  در حضور 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به 
بیان نظر و پیشنهادهای خود پرداختند.یاور 
عبیری رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای 
اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران در این نشست 
در سخنانی گفت: این انجمن دو هدف 
اصلی دارد که یکی از آن‌ها سامان‌دهی 

بوم‌گردی‌ها است چرا که در گذشته توسعه 
کمی بوم‌گردی‌ها مدنظر بود و هدف دوم ما 
نیز بهره‌وری بهتر از بوم‌گردی‌ها است که به 
منظور کمک به توسعه گردشگری روستایی 
انجام می‌شود.او اضافه کرد: یکی از موانعی 
که وجود دارد موضوع استانداردسازی است 
اکنون برخی از بوم‌گردی‌ها خود را بی‌نیاز 
از تمدید مجوز می‌دانند چرا که برخی 
از واحدها بدون مجوز در حال فعالیت 
هستند. این در حالی است که تفاهم‌نامه‌ای 
را با صندوق کارآفرینی امید انجام شده اما 
تسهیلات مرتبط در اختیار بوم‌گردی‌ها 
قرار نگرفته است.رئیس جامعه انجمن‌های 
حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران ادامه 
داد: حضور در نمایشگاه‌های خارجی 
یکی دیگر از درخواست‌های ما است که 
خوشبختانه در نمایشگاه روسیه اولین قدم 
برای حضور بوم‌گردی‌ها برداشته شده است. 
ضمن این که از وزارتخانه تقاضا داریم تا در 
موضوع آموزش به ما کمک کنند و در این 

باره از ما حمایت کنند.

  بوم‌گردی‌ها پیشانی گردشگری وزارت 
میراث‌فرهنگی هستند

  صادق کاظمیان نایب رئیس انجمن 
حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی، نیز در این 
نشست با بیان اینکه بوم‌گردی‌ها می‌توانند 
به‌عنوان پیشانی وزارتخانه عمل کند به نیاز 
ظرفیت‌سنجی اقامتگاه‌های بوم‌گردی، تفویض 
اختیار، توجه به بوم‌گردی‌ها در تعریف 
مسیرهای گردشگری و بهداشت اشاره کرد.
برگزاری همایش ملی بوم‌گردی‌ها و راه‌اندازی 
نشریه علمی تخصصی بوم‌گردی پیشنهادهای 
مطرح شده از سوی سعید سجادی رئیس 
انجمن بوم‌گردی کردستان مطرح شد.باقری 
رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی استان گلستان نیز در این نشست 
گفت: بوم‌گردی‌ها خانواده‌محور هستند و نباید 
با بخشنامه اداره شوند.مازیار آل داود مؤسس 
اولین اقامتگاه بوم‌گردی کشور نیز در این 
نشست در سخنانی گفت: مشکلات متعددی 
سر راه بوم‌گردی‌ها وجود دارد که با توجه به 
این که بوم‌گردی‌ها آبروی گردشگری ایران 
هستند، باید مشکلات این حوزه را برطرف 
کنیم.او افزود: بوم‌گردی‌ها نیازمند نگاه ویژه 
هستند چرا که بوم‌گردی‌ها یک اتفاق ویژه در 
گردشگری ایران بودند و اکنون با مشکلاتی 
روبه‌رو هستند و معیشت و شغل روستاییان از 
محل بوم‌گردی رو به کاهش است.به گزارش 
مهر، آل داود خاطرنشان کرد: فشار زیادی 
روی بوم‌گردی‌ها است و برخی از واحدها 
در حال تعطیلی هستند در حالی که توجه 
به بوم‌گردی‌ها می‌توانست آن‌ها را در مسیر 

پیشرفت قرار دهد.

در نشست با وزیر میراث فرهنگی مطرح شد

از ضرورت حضور بوم‌گردی‌ها در نمایشگاه‌های خارجی تا تقویت آموزش

گروه گردشگری // پارک ملی »ایران کوچک« در زمینی 
به مساحت هفت هکتار، زیست‌بوم ۱۲ منطقه گردشگری 
و فرهنگی مهم کشور را توسط ۱۲ گروه هنری شبیه‌سازی 

کرده و در معرض نمایش قرار داده است.
   در این پارک برخی از سکونتگاه‌های اقوام ایرانی و برخی از 
مکان‌های تاریخی و گردشگری کشور بازسازی شده است. این 
پارک که در محله جهانشهر کرج قرار دارد، در سال ۱۳۹۹ افتتاح 
شد. همچنین در سال ۱۴۰۰ با امضای تفاهم نامه‌ای بین کمیسیون 
ملی یونسکو در ایران و شهرداری کرج به منظور گسترش 
همکاری‌های فرهنگی، این مکان به عنوان اولین پارک فرهنگ 

ایرانی در کمیسیون یونسکو در کشورمان به ثبت رسید.

پارک ملی ایران کوچک 

تبریز، کلان ‌شهری غنی از فرهنگ و تمدن  

گردشگری



 گروه حوادث// دختر جوان با سقوط از پنجره اتاقش به 
زندگی خود پایان داد. 

  به گزارش »ایران«، عصر روز جمعه 29 اردیبهشت امسال 
رسیدگی به مرگ هولناک دختر جوان 25 ساله در دستور کار 
امیرحسین علیمردان بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت. 
بررسی‌های ابتدایی حکایت از این داشت که دختر با پریدن از 
پنجره اتاقش واقع در طبقه چهارم یک ساختمان در جنت‌آباد به 
زندگی خود پایان داده است. این دختر جوان سابقه اختلالات 
روحی و مشکلات خلقی داشته و با پدر و مادرش زندگی می‌کرد. 
روز حادثه پدر و مادرش هم در خانه بودند که او به اتاقش رفته 
و در را بسته بود سپس خودش را از پنجره پرت کرد. رسیدگی 
به پرونده مرگ این دختر در شعبه دهم دادسرای جنایی تهران در 

جریان رسیدگی قرار دارد.

سقوط مرگبار دختر جوان تهرانی
 از پنجره اتاقش

خبر

گوشت ماهي و میگو  
حاوي چربي های مفيد، پروتئين مرغوب و ويتامين هاي گوناگون است
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در امتداد تاریکی

  اگرچه من هم در آن درگیری حضور داشتم و با همدستی 
پسرم جوان 36 ساله موتورسوار را به منزل کشاندم اما من 
فقط با او گلاویز شدم و پسرم که ضربات چاقو را بر پیکر او 

فرود آورد، »قاتل« است...
 این ها بخشی از اظهارات مرد 50 ساله معتادی است که با دستور 
قاضی ویژه قتل عمد مشهد به اتهام ارتکاب جنایت و دفن جسد 
مقتول در باغچه منزل مسکونی، دستگیر شد. این مرد میانسال پس 
از آن که در پلیس آگاهی خراسان رضوی به سوالات تخصصی 
افسر پرونده درباره جزئیات قتل جوان موتورسوار پاسخ داد، در 
تشریح زندگی گذشته خود نیز به گفت: در استان کرمانشاه به دنیا 
آمدم و به زندگی در کنار خانواده ام ادامه دادم ولی این روزهای 
شیرین فقط در دوران کودکی ام بود چرا که وقتی به 12 سالگی 
رسیدم حادثه دردناکی مسیر زندگی من و خانواده ام را تغییر داد. 
آن روز همسایه ها به دلیل یک کل کل ساده با یکدیگر درگیر 
شدند و نزاع سختی بین آن ها شروع شد. در این هنگام پدرم 
برای میانجی گری به میان همسایگان رفت که ناگهان تیغه چاقو بر 
سینه‌اش فرود آمد و او بی گناه در این ماجرا به قتل رسید، بعد از 
آن هم اعضای خانواده پدرم رضایت ندادند و قاتل را به چوبه دار 
سپردند. در این شرایط مادرم سرپرستی من و برادرانم را به عهده 
گرفت و این گونه من هم که در کنار پدرم حرفه کبابی را آموخته 
بودم، مشغول کار شدم چرا که پدرم کباب فروشی داشت و بعد از 
آن که به قتل رسید برادرانم همان شغل را ادامه دادند. من هم تا 
21 سالگی در کنار خانواده ام بودم تا این که با دختری اهل تهران 
ازدواج کردم. او از آشنایان و بستگان دور مادرم بود و من به‌طور 
سنتی پای سفره عقد نشستم. بعد از آغاز زندگی مشترک، من 
حساب و کتابم را از برادرانم جدا کردم و خودم به حرفه آشپزی 
مشغول شدم و کار و کاسبی به راه انداختم. آن زمان برای مجالس 
ترحیم و عروسی آشپزی می کردم و درآمد خوبی هم داشتم تا 
این که در 35 سالگی و برای اولین بار مواد مخدر مصرف کردم. 
آن شب برای یکی از روستاییان که مجلس عروسی پسرش بود، 
آشپزی می کردم که در پایان مجلس، مقداری مواد مخدر )تریاک( 
را طبق رسوم خودشان بین مهمانان تقسیم کرد و به من هم مقداری 
بیشتر از دیگران داد. شب وقتی به آشپزخانه بازگشتم تا لوازم 
را آن جا بگذارم، وسوسه شدم و مقداری از آن تریاک اهدایی 
را مصرف کردم. این گونه بود که به سوی اعتیاد کشیده شدم و 
از آن روز به بعد در همه مجالس عروسی یا ترحیم که آشپزی 
می‌کردم از صاحب مجلس مواد مخدر می گرفتم تا این که در 40 
سالگی هنگامی اعتیادم علنی شد که دیگر انواع مواد مخدر و حتی 
قرص‌های اعتیادآور مانند متادون را هم مصرف می کردم اما سال 
93 بعد از زلزله کرمانشاه تصمیم گرفتم به مشهد مهاجرت کنم چرا 
که به این شهر زائران زیادی مسافرت می کنند و من می توانستم 
از طریق آشپزی به درآمد بالایی برسم. با این تصور به مشهد آمدم 
و آشپزخانه ای را در خیابان دانش راه اندازی کردم. خیلی زود 
اوضاع مالی ام خوب شد ولی متاسفانه بعد از چند سال با فرد 
دیگری شریک شدم که او کلاهم را برداشت و مرا با خاک یکسان 
کرد. در همین روزها بود که صاحبخانه ام شیوه استعمال کریس 
)کریستال( را به من آموخت. من تا آن زمان از مصرف مواد مخدر 
صنعتی هراس داشتم ولی او مرا به داخل خودرو برد و آن قدر از 
این ماده لعنتی تعریف کرد که خواستم برای اولین بار آن را امتحان 
کنم اما نمی دانستم که این ماده خانمان سوز، زندگی ام را بر باد 
می‌دهد و از من موجودی خطرناک می سازد! پشیمانی من آن‌گونه 
است که اگر زمان به  گذشته برگردد دستم را با همان سیخ داغ 
می‌کنم تا هیچ وقت به مواد مخدر صنعتی نگاه هم نکنم اما افسوس 
که دیگر دیر شده است و ...خلاصه بعد از این ماجرا دیگر روزگارم 
به هم ریخت و آشپزخانه ام را به منطقه سیدی بردم و با آن که 
معتاد بودم، باز هم کباب هایم سرآمد دیگر آشپزخانه ها بود تا این 
که 6 ماه قبل در حالی همسر و فرزندانم را به کرمانشاه فرستادم که 
»علی« پسر بزرگم نزد من ماند چرا که او هم به کریستال اعتیاد 
داشت و ما در کنار یکدیگر مواد مخدر مصرف می کردیم. در همین 
روزها با جوانی به نام »محمود« آشنا شدیم که قصد داشت پسرم 
را در مرکز ترک اعتیاد بستری کند اما من به دلیل توهم های ناشی 
از مصرف مواد مخدر فکر می کردم او با این شیوه قصد دارد با 
همسرم ارتباط برقرار کند. این بود که او را با ترفند فروش کالای 
عتیقه به منزل کشاندیم و پسرم او را هدف ضربات چاقو قرار داد، 
اگرچه من هم با او درگیر شدم ولی قاتل، پسرم است چرا که او با 
ضربه چاقو قتل را انجام داد.بعد هم موتورسیکلت مقتول را به فرد 
دیگری فروخت و مجبور شدیم جسد را زیر درخت کوچک انجیر 
در باغچه حیاط منزل اجاره ای دفن کنیم ولی چند روز بعد خانواده 
»محمود« متوجه شدند و پس از آن که درگیری بین ما رخ داد 

پلیس هم در ماجرا دخالت کرد و جسد کشف شد.

»قاتل« پسرم است! 
خودروی هفت میلیاردی قاچاق در هرمزگان متوقف شد

حوادث جهان

۳۶ هزار نفر بر اثر سیل در ایتالیا آواره شده‌اند
  مقامات منطقه‌ای ایتالیا اعلام کردند که بیش از ۳۶ هزار نفر 
به دنبال سیل مرگبار در شمال شرقی این کشور خانه‌های خود را 
ترک کرده‌اند. سیلاب منجر به آبگرفتگی منازل شده و رانش زمین 
نیز گزارش شده است. بارندگی شدید در اوایل هفته گذشته جان 
۱۴ نفر را گرفت و خیابان‌ها را در شهرها و شهرستان های منطقه 
»امیلیا رومانیا« به رودخانه تبدیل کرد. گفته می‌شود حدود ۵۰۰۰ 
نفر از نیروهای امدادی و داوطلبان به منظور امدادرسانی به مناطق 
سیل‌زده اعزام شده‌اند. همچنین مقامات شهر »راونا« نیز دستور تخلیه 
فوری روستاهای در معرض خطر بیشتری را صادر کردند. در جریان 
امدادرسانی به مناطق سیل‌زده، یک بالگرد امدادی نیز در نزدیکی 
»لوگو« سقوط کرد و یکی از چهار سرنشین آن نیز زخمی شد. سیل 
باعث وقوع بیش از ۳۰۵ مورد رانش زمین و آسیب رساندن یا بسته 

شدن بیش از ۵۰۰ جاده در منطقه سیل‌زده شده است.
خسارات شدید توفان در شرق مغولستان

  مقامات داخلی مغولستان از وقوع »توفان شن« و شرایط جوی 
ناپایدار در استان‌های شرقی این کشور خبر دادند. مقامات محلی 
می‌گویند: توفان و وزش باد شدید در دو استان شرقی »سوخباتر« 
و »خنتی« به ساختمان‌ها خسارات جدی وارد کرده و منجر به 
قطعی کابل‌های برق شده است.در این دو استان ۱۲۰ نفر در ساعات 
اولیه توفان ناپدید شده بودند که ۱۰۴ نفر از آنها زنده پیدا شدند و 
جستجوها برای یافتن باقی مفقودشده‌ها همچنان ادامه دارد.همچنین 
گزارش‌هایی مبنی بر تلف شدن شمار قابل توجهی از احشام وجود 
دارد.این گزارش همچنین حاکیست در مناطق سردتر و پوشیده از 
برف، این سامانه جوی ناپایدار با وقوع کولاک همراه بوده است. 
سازمان ملی مدیریت اورژانس مغولستان از مردم خواسته‌اند اقدامات 

احتیاطی لازم را انجام داده و در وضعیت آماده‌باش قرار بگیرند.
تیراندازی در حین مسابقه اتومبیلرانی 

در مکزیک با ۱0 کشته 
  در حادثه تیراندازی در جریان یک مسابقه اتومبیلرانی در شهر 
»انسنادا« در ایالت »باخا کالیفرنیا«ی مکزیک، دست‌کم ۱۰ نفر 
جان خود را از دست دادند. ۹ تن دیگر نیز در پی این تیراندازی 
زخمی شده‌اند.بنا به گزارش یک خبرنگار در مکزیک، تیراندازی 
توسط گروهی از مردان مسلح و در طول یک مسابقه سالانه دو 
روزه به نام »CACHANILLAZO« اتفاق افتاده است.همچنین 
تحقیقات برای بررسی جزئیات این حادثه آغاز شده است.ویدئویی 
که در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده است، خانواده‌هایی را نشان 

می‌دهد که در حین وقوع تیراندازی در حال فرار کردن هستند.

انتظامی  فرمانده  حوادث//   گروه   
هرمزگان گفت: یک دستگاه خودروی 
سواری میتسوبیشی قاچاق با هوشیاری 
ماموران انتظامی شهرستان »میناب« 

شناسایی و متوقف شد. 

  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب 
کشور دریا، سرتیپ دوم علی اکبر جاویدان 
افزود: مأموران انتظامی یگان امداد شهرستان 
میناب در اجرای طرح برخورد با قاچاق 
سازمان یافته خودروهای خارجی هنگام 

کنترل خودروهای عبوری در جاده »میناب 
– بندرعباس« به یک دستگاه خودرو 
میتسوبیشی مشکوک شده و آن را متوقف 

کردند.
  وی ادامه داد : در بررسی دقیق و استعلام 

از سامانه راهور مشخص شد شماره شاسی، 
شماره موتور و شماره پلاک این خودرو 

جعلی و فاقد مجوز است.
  رییس پلیس هرمزگان ارزش این خودروی 

قاچاق را ۷۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

 گروه حوادث// پسر جوان پس از قتل پسری 17 ساله 
و زخمی کردن 2 جوان دیگر به سمت تهران فرار کرد 

که در یک قدمی پایتخت دستگیر شد. 
  سرهنگ محراب زارع‌پور فرمانده انتظامی لامرد گفت: 
بامداد 29 اردیبهشت‌ماه سال‌جاری در پی اعلام خبری به 
پلیس 110 مبنی بر درگیری مرگبار در بخش »اشکنان« 
این شهرستان، بلافاصله تیمی از مأموران انتظامی به محل 
حادثه اعزام شدند. وی افزود: در بررسی‌های صورت 
گرفته توسط مأموران مشخص شد چند نفر اتباع بیگانه 
با سلاح سرد با هم درگیر و 3 نفر از آنان مجروح و روانه 
بیمارستان شده‌اند. فرمانده انتظامی »لامرد« با بیان اینکه 
یکی از مجروحان که پسر 17 ساله‌ای بود به دلیل شدت 
جراحات وارده جان خود را از دست داده، گفت: پیگیری 
موضوع جهت دستگیری قاتل به صورت ویژه در دستور 
کار پلیس قرار گرفت.   سرهنگ »زارع‌پور« با بیان اینکه 
در بررسی‌های فنی مشخص شد قاتل سریعاً به سمت استان 
تهران متواری شده است، گفت: مأموران انتظامی اقدامات 
اطلاعاتی خود را آغاز و با همکاری پلیس کاشان موفق 
شدند قاتل 23 ساله را در حالی که با خودروی دربستی در 
حال تردد بود شناسایی و بامداد جمعه وی را دستگیر کنند. 
  این مقام انتظامی با اشاره به اینکه قاتل در بازجویی اولیه 
علت درگیری را اختلافات شخصی عنوان کرد، گفت: حال 

عمومی هر 2 نفر مجروح رضایت‌بخش است.

قتل پسر 17 ساله 
با ضربات چاقو در لامرد  گروه حوادث// زن اهوازی و 3 

فرزندش در جریان آتش گرفتن خانه 
از دست  همسایه شان جان خود را 

دادند. 
  یک روز مطبوع بهاری که هوای خنک، 
هنوز در اهواز پرتلاطم رمق داشت؛ 
فاجعه در خانه آقای اصلانی خزید. 
درست در لحظه ای که فارغ از دغدغه 
دنیا در زندگی روزمره فرو رفته بودند، 
یک حادثه هولناک بر سر آنها آوار شد. 
زبانه های آتش از خانه همسایه طبقه سوم 
آقای اصلانی واقع در خیابان شیراز محله 
گلستان اهواز زبانه می کشید اما همسایه 
در خانه نبود. امدادگران آتش‌نشانی 
بلافاصله از راه رسیدند و آتش را 
خاموش کردند اما حادثه هولناکی در این 
میان برای خانواده اصلانی رقم خورده بود 
که ساکن طبقه هفتم همان ساختمان بودند. 
  امیرمحمودی یکی دیگر از همسایه‌های 
این ساختمان در تشریح حادثه می‌گوید: 
»من در لحظه حادثه در خانه نبودم و 
ماموریت بودم اما خانواده‌ام در خانه 
بودند.آپارتمان ما 7 طبقه تک واحدی 
است که هر واحد 150 متر مساحت 

دارد. حادثه آتش سوزی از طبقه سوم 
شروع شده بود که در لحظه حادثه، 
صاحبخانه در خانه‌اش نبود.آن روز آتش 
سریع خاموش شده بود اما دودگرفتگی 
در طبقه هفتم خیلی زیاد بود. اهالی طبقه 
هفتم یعنی خانواده اصلانی به راه پله 
 آمده بودند اما حجم دود دپو شده در راه 
پله های منتهی به پشت بام خیلی زیاد 
بود و 3 فرزند آقای اصلانی دچار خفگی 
شدند. مادر و پدر بچه ها هم با حال 

وخیم به بیمارستان منتقل شدند.« 

  علت این آتش سوزی هنوز مشخص 
نیست و احتمال اولیه امدادگران بر 
این فرضیه استوار است که اتصالی 
 برق فریزر منجر به این فاجعه 

شده است. 
  شنیده‌ها از همسایه‌ها حکایت از آن 
دارد که مادر بچه ها نیز بعد از انتقال به 
بیمارستان جان خود را از دست داده 
است. کارشناسان آتش نشانی در حال 
بررسی موضوع برای یافتن علت دقیق 

آتش سوزی هستند.

  گروه حوادث// 17زن و مرد جوان که در یک خانه فساد 
با خوردن مشروبات الکلی و با پوشش نامتعارف دور هم 

جمع شده بودند دستگیر شدند. 
  به گزارش »ایران«، عقربه‌ها ساعت 3 بامداد جمعه 29 
اردیبهشت ماه را نشان می‌داد و اهالی منطقه امیرآباد آبادان در 
تماس با پلیس 110 از وجود یک خانه فساد که پاتوق مردان 
هوسران شده خبر دادند و این گزارش در حالی بود که وجود 

این خانه برای اهالی محل ایجاد مزاحمت کرده بود. 
  بدین ترتیب تیمی از مأموران پلیس برای بررسی موضوع به 
صورت نامحسوس به محل اعزام شدند و پس از بررسی محل 

از حضور زنان و مردان در این خانه اطمینان پیدا کردند و در 
ادامه هماهنگی‌های قضایی برای ورود به خانه و دستگیری 
اعضای داخل خانه صورت  گرفت. مأموران با  دستور قضایی 
عملیات دستگیری و ورود به خانه را آغاز کردند و زمانی که 
وارد خانه شدند با 4 زن و 13 مرد که در شرایط نامناسب و 
پوشش نامتعارف بودند روبه‌رو شدند و در ادامه دستبند پلیس 
به دستان افراد داخل خانه که همگی در حالت غیرعادی بودند 
زده شد. تیم پلیسی در بازرسی از خانه مشروبات الکلی کشف 
کردند و مشخص شد متهمان همگی اقدام به خوردن مشروبات 

الکلی کرده و به همین خاطر در حالت عادی نیستند.

  بدین ترتیب متهمان 
پس از دستگیری برای سیر مراحل قانونی در اختیار مقام 
قضایی قرار گرفتند و تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه 

دارد.

بازداشت 17 زن و مرد در یک خانه فساد

مرگ مادر و 3 کودکش در آتش‌سوزی خانه همسایه

 سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان در نظر دارد عملیات 
استخراج و بهره برداری از معدن شن و ماسه رودخانه ای واقع در بندرعباس 

ـ ابتدای جاده خورگو را به صورت سرمایه گذاری اجرا نماید.
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سازمان همیاری 
شهرداریهای استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی ـ چهارراه نخل ـ 

طبقه فوقانی بانک ملت مراجعه نمایند.
شماره تلفن ثابت: 2ـ33672691 )076(        

 شماره تلفن همراه: 09171610948

فراخوان جذب سرمایه گذار 
معدن شن و ماسه

کلاهبرداری میلیاردی با رسید جعلی پرداخت 
 گروه حوادث// دو  کلاهبردار حرفه ای که 
از طریق تهیه و  ارسال رسید جعلی اقدام به 
کلاهبرداری به ارزش ۴ میلیارد کرده بودند ،به 

چنگ پلیس افتادند. 
  فرمانده انتظامی شهرستان کرمان بیان کرد: به دنبال  
افزایش  تماس های مردمی با مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰  مبنی بر کلاهبرداری از طریق ارسال 
رسید جعلی واریز و پیامک جعلی، بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستورکار ماموران کلانتری بازار  
شهر کرمان قرار گرفت. سرهنگ مهدی پورامینایی 
ادامه داد: بررسی‌های اولیه کارشناسان حکایت از این 
داشت که متهمان با شناسایی سوژه های خود از سایت 
دیوار با آن‌ها ارتباط برقرار و با شیوه‌های متقلبانه 
از طریق ارسال رسیدهای جعلی واریز، کالای مال 

باختگان را دریافت و فرار می کردند. 
  وی گفت: با پایان یافتن تحقیقات مقدماتی پلیس، 
مخفیگاه متهمان شناسایی شد و با هماهنگی مقام 
قضایی  در یک عملیات غافلگیرانه در شهر کرمان 
دو نفر از متهمان دستگیر شدند و در تحقیقات تکمیلی 
به چندین فقره کلاهبرداری از طریق ساخت رسید 
جعلی واریز اعتراف کردند.  این مسئول انتظامی با بیان 
این که ارزش کلاهبرداری انجام شده توسط متهمان از 

سوی کارشناسان 
4  میلیارد ریال برآورد شده است، تصریح کرد: با 
اقدامات انجام شده از سوی  نیروهای  کلانتری۱۱) 
بازار شهر کرمان( همه مال باختگان این پرونده 

شناسایی شدند.
  وی تاکید کرد: برای جلوگیری از این گونه موارد 
لازم است مردم از اعتماد بی جا به افراد ناشناس در 
فضای مجازی خودداری و در هنگام فروش کالا ابتدا 
حساب بانکی خود را بررسی کنند و در صورتی که 
پیامک موثق دریافت نکردند، حتما موجودی حساب 
خود را از طریق اینترنت‌ بانک، دستگاه‌های خود‌پرداز 
یا کارت خوان بررسی و پس از حصول اطمینان از 
واریز وجه، کالای مربوط را برای خریدار ارسال کنند.



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه 1 خرداد 1402

2 ذی القعده  1444

سال بیست و دوم شماره 4166

شهرستان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان//  
مهندس مهدی دوستی استاندار 
و  آموزش  جلسه شورای  در  هرمزگان 
پرورش استان هرمزگان، با اشاره به 
آغاز فصل امتحانات نهایی دانش‌آموزان 
و تاثیر ۴۰ درصدی نمرات سوابق 
تحصیلی در کنکور، اظهارداشت: از 
جهت  لازم  تمهیدات  گذشته  ماه‌های 
برگزاری هر چه بهتر امتحانات اندیشیده 
شده و سیستم‌های سرمایشی، دوربین 
و راکت‌های بازرسی در تمام حوزه‌های 

امتحانی مهیا است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی افزود: با 
توجه به مسافت استان، برای اینکه تردد 
به حوزه‌های  رسیدن  دانش‌آموزان جهت 
امتحانی را کاهش دهیم تعداد حوزه‌ها افزایش 
پیدا کرده است تا این امتحانات که می‌تواند 
سهم آینده‌ی استان از کرسی‌های دانشگاه‌های 
برتر و مدیریت‌ها را مشخص کند به نحو 
مطلوبی برگزار شود. نماینده عالی دولت تاکید‌ 
کرد: فرمانداران موظفند در دوره برگزاری 
امتحانات نهایی تمام امکانات دستگاه‌های 
دولتی به ویژه امکانات نقلیه را برای ایاب 
و ذهاب دانش‌آموزان پای کار بیاورند تا 
هیچ دانش‌آموزی امکان حضور در حوزه‌ی 
امتحانی را از دست ندهد و کلیه‌ی امکانات 

دستگاه‌های اجرایی در روزهای برگزاری 
آزمون باید در اختیار آموزش و پرورش باشد‌ 
مهندس دوستی با اشاره به اعتبار موردنیاز 
برای تکمیل و بهره‌برداری پروژه‌های نوسازی 
مدارس، گفت: با اعتبارات استانی نمی‌توان به 
تنهایی پرونده‌ی توسعه و تجهیز مدارس را 
بست بر همین اساس به یک کار جهادی در 
این حوزه نیاز داریم تا با تمرکز تحول بزرگی 
را رقم بزنیم بر همین اساس در هفته جاری 

نشست‌هایی با حضور مسئولان نوسازی 
برگزار خواهیم کرد و در خردادماه نیز همایش 
بزرگی با حضور مدیران صنایع، شرکت‌ها، 
بنگاه‌های اقتصادی و خیرین برگزار خواهد 
شد تا گام محکمی در بحث مدرسه‌سازی راه 
بیافتد. وی با اشاره به راه‌اندازی هنرستان‌های 
تخصصی در نقاط مختلف استان و تاکید 
بر لزوم اصلاح سرفصل‌های درسی این 
هنرستان‌، گفت: بنا بر این است که برای 

هر کدام از هنرستان‌های تخصصی یک قیم 
مشخص شود و صنایع مسئولیت راهبری 
تخصصی آن‌ها  را بر عهده بگیرند چرا ما قرار 
است به عنوان مثال در هنرستان فولاد یک 
دیپلمه‌ی فولادی تربیت کنیم که فردای فارغ 
التحصیلی به دلیل رفت و آمدهایی که در این 
صنعت داشته و به دلیل کسب تجربه‌ی عملی 

بتواند مشغول به کار شود. 
استاندار هرمزگان، همچنین اداره کل شیلات 

هرمزگان را موظف کرد که ظرف چند روز 
آینده برنامه عملیاتی خود را برای تجهیز 
هنرستان شیلات در شهرستان سیریک ارائه 
کرده و تا اول شهریور ماه آن را عملیاتی 
کند. نماینده عالی دولت در هرمزگان با 
اشاره به آغاز کاشت ۱۹۵ هزار نهال خرمای 
مجول در بشاگرد تصریح‌کرد: برای تحقق 
هدفگذاری برداشت ۳۰ هزار تن خرما در 
بشاگرد به بیش از ۴ هزار نیروی انسانی 
نیاز است بنابراین لازم است هنرستان‌های 
تخصصی کشاورزی در شهرستان بشاگرد 
توسعه پیدا کند‌ وی احداث هنرستان نفت 
را یکی از مصوبات سفر ریاست جمهوری 
به استان معرفی کرد و گفت: با مشارکت 
وزارت نفت بایستی هنرستان تخصصی نفت 
و صنایع پایین دستی در جاسک احداث 
شود و از این طریق جاسک می‌تواند به 
قطب تربیت نیروی انسانی صنعت نفت 

تبدیل شود.
  مهندس دوستی، با اشاره به زحمات معلمان 
و پرسنل بهداشت و درمان در جامعه، بر لزوم 
تلاش برای خانه‌دار شدن این اقشار تاکید 
کرد و گفت: اداره کل آموزش و پرورش 
و دانشگاه علوم پزشکی به عنوان عضو 
میهمان باید در شورای مسکن حضور داشته 
باشند و به صورت هفتگی از روند تلاششان 

برای احداث مسکن فرهنگیان و پرستاران 
گزارش دهند‌. وی عنوان‌کرد: فرصت نهضت 
ملی مسکن باید به درستی مورد استفاده قرار 
گیرد بر همین اساس آموزش و پرورش و 
علوم پزشکی باید خودشان به سراغ پرسنل 
بروند و آن‌ها با تسهیل‌گری در شرایط برای 

استفاده از این فرصت ترغیب کنند. 
  استاندار هرمزگان در پایان خطاب به 
مدیرکل ورزش و جوانان دستور داد: باید 
در تمام شهرستان‌ها استخر و سالن‌های 
ورزشی جهت استفاده‌ی دانش‌آموزان و 
معلمان اختصاص داده شود و در این راستا 
تمام ادارات دولتی که دارای این امکانات 
هستند باید مشارکت کامل داشته باشند. در 
این نشست با حضور استاندار هرمزگان، 
توافقنامه‌ی توسعه رشته مهارتی بهیاری بین 
اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به امضا‌ی 
محمد قویدل و غلامعلی جاودان رسید که 
طی آن بنا شد با مشارکت این دو دستگاه 
امکان تحصیل دانش‌آموزان در رشته‌ی 

بهیاری در شهرستان میناب فراهم شود. 
  گفتنی است، در پایان با اهدای لوحی از 
طرف صحرایی سرپرست وزارت آموزش و 
پرورش از خدمات مهدی دوستی تجلیل به 

عمل آمد.

استاندار هرمزگان  تاکید کرد

احداث هنرستان تخصصی نفت
 و صنایع پایین دستی در جاسک

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:
مخزن 2 هزار متر مکعبی ابوموسی
 42 درصد پیشرفت فیزیکی دارد

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان از پیشرفت فیزیکی 42 درصدی مخزن 2 هزار متر 
مکعبی ابوموسی و اصلاح پمپ ایستگاه پمپاژ این شهر با اعتباری بالغ 
بر 30 میلیارد تومان در قالب طرح جهاد آبرسانی خبر داد. به گزارش 
خبرنگار دریا، عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه احداث این مخزن 
یکی از مصوبات سفر سال گذشته استاندار هرمزگان به شهرستان 
ابوموسی است، افزود: در این سفر به منظور پایداری وضعیت آب 
شهر ابوموسی، طرح احداث مخزن 2 هزار متر مکعبی در کنار 
آب‌شیرین‌کن این شهرستان به تصویب رسید که عملیات احداث آن 
از سال گذشته آغاز و هم اکنون با پیشرفت فیزیکی 42 درصد در حال 
انجام است. وی پیش بینی کرد: عملیات احداث این مخزن تا نیمه دوم 
امسال به پایان می‌رسد و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. مدیرعامل 
آبفا ادامه داد: آب شرب شهرستان ابوموسی از محل شیرین‌سازی 
آب دریا تامین می شود که این سایت ظرفیت شیرین‌سازی 2 هزار 
متر مکعب در شبانه روز را داراست. حمزه پور ابراز امیدواری کرد: 
با تکمیل این مخزن مشکل ذخیره آب مورد نیاز جزیره نشینان 
 ابوموسی مرتفع و آب شرب مشترکین به پایداری لازم برسد. 
به گفته وی، ابوموسی یکی از جزایر استراتژیک کشور است که 
با تکمیل این مخزن، کل جمعیت این شهرستان از احداث آن 
بهره‌مند خواهند شد. مدیرعامل آبفا افزود: در حال حاضر ظرفیت 
ذخیره‌سازی ابوموسی 16 هزار متر مکعب است که با تکمیل این 
پروژه ظرفیت ذخیره سازی آب شرب جزیره به 18 هزار متر مکعب 

در شبانه روز خواهد رسید.
دومین نشست هم‌اندیشی چهره‌های 

هزاره اخیر خلیج‌فارس در قشم برگزار شد
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: به مناسبت هفته 
میراث‌فرهنگی، دومین نشست هم‌اندیشی برند سازی و معرفی 

چهره‌های هزاره اخیر خلیج‌فارس در جزیره قشم برگزار شد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، محمد محسنی در این نشست با اشاره 
به برند سازی چهره‌های ماندگار هزاره اخیر خلیج‌فارس گفت: 
این چهره‌ها در حوزه‌های مختلف علم و فرهنگ، دریانوردی، 
تاریخ‌نگاری و حکمرانی یعنی هرآن چه که زندگی اجتماعی و 
فرهنگی بشر نیاز دارد، فعالیت داشته‌اند. وی با اشاره به اینکه برای 
پیدا کردن محتوای پایان‌نامه‌ها در تمام مقاطع باوجود که همه چیز 
داریم ولی کم می‌آوریم، افزود: سدید السلطنه کار بزرگی انجام 
داده، چندین ده جلد کتاب نوشته برای اینکه حکومت مرکزی 
را متوجه جایگاه ویژه خلیج‌فارس کند. محسنی ادامه داد: به این 
راحتی این میسر نمی‌شود، عشق و علاقه و پیگیری شبانه‌روزی 
می‌خواهد که عمر انسان کفایت کند برای اینکه بتواند مثلًا 40 
جلد کتاب را جمع‌آوری کند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی هرمزگان تأکید کرد: کتاب‌های سدیدالسلطنه 
برای امروز تأثیرگذار است و ما باید قدردان چهره‌های ماندگار 
هزاره اخیر خلیج فارس باشیم. در ادامه این نشست پژوهشگران 
و اندیشمندان در قالب پنل های مرتبط پیرامون شخصیت‌های  
»سدید السلطنه«، »خواجه عطا«، »شمس‌الدین محمد کیشی« و 

»ابن ماجد« به بحث و گفت‌و‌گو پرداختند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

تعهدات هرمزگان برای کاشت درخت 
سالانه 6میلیون وپانصد هزار اصله است 

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان گفت: تعهدات هرمزگان در پویش مردمی 
 کاشت یک میلیارد درخت سالانه 6میلیون و 500 هزار اصله 
می باشد. به گزارش خبرنگار دریا؛ سیدمحمد نور موسوی گفت: 
از این میزان 3میلیون اصله نهال گونه حرا به شرط تامین اعتبار، 
یک میلیون اصله نهال با گونه های گرمسیری و فضای سبزی 
در نهالستان باغو می باشد. وی همچنین افزود: تعداد 500 هزار 
اصله نهال گونه های گرمسیری در نهالستان جاسک و 800 
هزار اصله هم در نهالستان فضای سبز شهرداری بندرعباس 
تولید می شود. موسوی تاکید کرد: یک میلیون اصله نهال هم 
توسط شرکت ماهان ایر وبقیه هم توسط جوامع محلی و مردمی 
بومی  تولید خواهد شد.مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان گفت: اقدامات مهمی که تاکنون در نهالستان باغو 
تعداد 512 هزار گلدان گیری شده و تعداد 20هزار و 810 
اصله کاشته شده است. وی گفت: تاکنون در نهالستان جاسک 
میزان 245هزار اصله گلدان گیری شده و تعداد 100هزار کشت 
شده است. موسوی تصریح کرد: حامیان مالی این طرح شامل  
معدن تنگ زاغ ، تامین یک دستگاه گلدان پرکنی به ارزش 350 
میلیون تومان خریداری شده ،معدن سرریگ راه بندر بیش از 
50سرویس خاک به ارزش 400 میلیون تومان در نهالستان باغو 

تامین نموده است.

خبر

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان کبری قربانی فرزند قارداش با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 

سید محمد علی حمیدی فرزند حمید به تاریخ 1401/12/25 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از 
1- کبری قربانی فرزند قارداش متولد  1359/9/17 به ش ش 878 مادر مرحوم

2- سید حمید حمیدی فرزند سید ابوالقاسم متولد سال 1360 به ش ش 3007 پدر مرحوم و دیگر وراثی ندارد. 
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

حامد کامران-  شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 گروه شهرستان//  رییس کمیسیون کشاورزی، 
آب و محیط زیست مجلس از اختصاص یارانه برای 
نهاده های دامی خبر داد و گفت: شهرستان بستک 
هرمزگان به عنوان منطقه پایلوت)آزمایشی( تولید 

پروتئین سفید در کشور معرفی می شود. 
  محمد جواد عسکری در نشست با فعالان بخش کشاورزی 
شهرستان بستک تاکید کرد: تلاش داریم تا شهرستان بستک 
در استان هرمزگان را به عنوان منطقه پایلوت)آزمایشی( تولید 
پروتئین سفید معرفی کنیم، چرا که این شهرستان با توجه به 
شرایط ویژه ای که داراست به عنوان منطقه پیرو در تولید مرغ 
فعالیت دارد.از ۳۲۲ مرغداری در سراسر هرمزگان، بیش از 
۲۹۰ واحد مرغداری فعال است و بستک با ۱۱۰ واحد فعال 
قطب تولید مرغ استان است. هم اکنون ۲ واحد تولید مرغ 
مادر و مرغ تخم گذار نیز در بستک مجوز دریافت کرده اند و 
درصدد تسهیلات برای ساخت هستند؛ ۲ کشتارگاه در بستک 
نیز وجود دارد که یکی از این کشتارگاه ها فعال بوده و دیگری 

با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال احداث است. 

 تقریبا ماهانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار قطعه و سالانه نزدیک 
به ۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در واحدهای مرغداری 
هرمزگان صورت می‌ گیرد که در سال حدود ۴۱ هزار تنُ تولید 
مرغ استان است. وی با اشاره به آماده سازی زیرساخت‌های 
کشور در راستای کاهش آسیب به تولیدکنندگان تبیین کرد: 
اختصاص یارانه به نهاده های دامی یکی از راهکارهای کاهش 
هزینه تولید و در نهایت کاهش قیمت گوشت و مرغ مصرفی 

کشور است که به زودی اعمال می‌شود.
  رییس کمیسیون کشاورزی مجلس همچنین با اشاره به اینکه 
امنیت غذایی یکی از مهم‌ترین چالش های جامعه بشری 
است، اظهار کرد: امروز هر کشوری در قالب این چارچوب 

حرکت نکند، دچار مشکلات جدی خواهد شد.
  رییس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست مجلس 
ادامه داد: اقلیم بسیار ارزشمند کشور و تولید محصولات 
متنوع باتوجه به آمارهای بهره برداران در این بخش، صنعت 
کشاورزی را به عنوان یکی از مهم‌ترین بخش های اقتصادی 

کشور تبدیل ساخته است.

  وی تصریح کرد: در بحث برنامه هفتم توسعه نگاه ما بر این 
است تا خلاء های جامعه را در این بخش پوشش دهیم.

  عسکری با بیان اینکه در حوزه قانونگذاری نیز در بدو ورود 
به مجلس، تمام قوانین را به روز رسانی کرده ایم، خاطرنشان 
کرد: معتقدیم در این بخش اگر هزینه ای شود، از هزینه کرد 
در بخش بهداشت و درمان صرفه جویی خواهد شد.وی 
کشاورزی را محور توسعه و رکن اصلی توسعه هر جامعه ای 
دانست و عنوان کرد: سنجش ایرادات در برنامه پنجم توسعه 
از نخستین اقدام های کمیسیون کشاورزی، آب، محیط زیست 
و هواشناسی مجلس است و از تمامی دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی و همچنین کشاورزان با تجربه جهت تدوین 

برنامه توسعه نظرخواهی خواهد شد.
  به گزارش ایرنا، عسکری با بیان اینکه کمیسیون کشاورزی، 
آب، محیط زیست و هواشناسی در سال ۱۴۰۲ برنامه حمایت 
جدی و با قدرت از بخش تولید را در دستورکار دارد، گفت: 
تا زمان حضورم در این جایگاه به عنوان سرباز به وظایفم تا 

آخرین لحظه عمل خواهم کرد.

گروه  عباسی  غفوری  زهرا   
شهرستان// مدیرکل دفتر امور 
شهری و شوراها استانداری هرمزگان 
با اهدای لوحی از روابط عمومی 
شهرداری و شورای اسلامی شهر 
قشم به عنوان روابط عمومی برتر 

استان هرمزگان تقدیر کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا، دکتر صفر 
صادقی‌پور مدیرکل دفتر امور شهری و 
شوراها استانداری هرمزگان با اهدای 
لوحی از »فاطمه دادی‌خواه« مسوول 
روابط عمومی شهرداری و شورای 
اسلامی شهر قشم به عنوان روابط عمومی 

برتر این استان تقدیر کرد.
در بخشی از این لوح آمده است:

   نتیجه بذر تلاش و کوشش شما، درخت 

امیدی است که بار می نشیند و نویدبخش 
آینده‌ای پرنشاط و زیباست. 

  امید است همچنان با ایمان و انگیزه، تمام 
تلاش خود را برای انجام وظایف شغلی، 
مسوولیت های قانونی، پیشرفت نظام 
اداری در جهت تحقق برنامه توسعه و 
ارتقا شهرداری‌ها در همه حال به مقررات 
حاکم و منشور اداری و اخلاقی کارکنان 
پایبند باشید.  بدینوسیله فرارسیدن 27 
اردیبهشت ماه روز ارتباطات و روابط 
عمومی را به سرکارعالی که جزء روابط 
عمومی های برتر استان می باشید تبریک 
و تهنیت عرض نموده و از خداوند متعال 
موفقیت، بهروزی و سربلندی شما را 
 در تمام مراحل کاری و اداری مسئلت 

می نمایم.

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس:

بستک منطقه آزمایشی تولید پروتئین سفید کشور می‌شود
روابط عمومی شهرداری و شورای شهر قشم

 رتبه برتر هرمزگان شد

 آگهي اصلاحیه مناقصه عمومي یک مرحله ای
واگذاري بخشی از امور خدماتي، فضای سبز و عمرانی شهرداري بندرپل به بخش خصوصي

  به استناد ماده 5 آيين نامه مالي شهرداري ها و مصوبه شماره 114 مورخ  1402/02/16 شورای محترم اسلامی شهر، شهرداري 
بندرپل در نظر دارد بخشی از امور خود را شامل  1- جمع آوري حمل و دفع زباله هاي شهري 2- تنظیف و رفت و روب معابر آسفالت و 
غیر آسفالت سطح شهر3- حمل و جابجايي مخلوط، شن و ماسه و نخاله هاي ساختماني4 -تامین نیروی خدماتی – اداری 5- خدمات 
ایجاد و نگهداری فضای سبز  و نگهداری از پارک ها و اماکن تفریحی اعم از جزئی و کلی را براي مدت يكسال بصورت حجمی و با 
شرايط و مشخصات زير با انعقاد قرارداد از طريق مناقصه عمومي با شركت خدماتي واجد الشرايط به انجام برساند، شايسته است 
پيشنهاد قيمت خود را از ساعت 8 صبح روز کیشنبه مورخ 1402/02/31 الی ساعت 19روز پنجشنبه مورخ11 /1402/03 درسامانه 
بارگذاری نمایند و يك فقره رسيد سپرده به حساب جاري سپرده 3100007283003 شهرداري نزد بانك ملی ایران بنام شهرداری 
بندرپل و يا ضمانت نامه معتبر بانكي به مبلغ 2.829.000.000 ريال  )دو میلیارد و هشتصد و بیست و نه میلیون ریال( در پاكت مهر 

شده به امور پيمانهاي شهرداري بندرپل تحويل و رسيد دريافت داريد.
1-متقاضیان می توانند ازساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1402/02/23 تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1402/02/30 به سامانه 
تدارک الکترونکیی دولت ) www.setadiran.ir ( مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و شرایط حجم کار و اسناد مناقصه دريافت 
نمايند.  2-شرایط شرکت در مناقصه، مدت اعتبار پیشنهادها و چگونگی و زمان تحویل پیشنهادها متعاقباً در اسناد مناقصه مشخص 
خواهد شد.3-مناقصه گران می بایست دارای گواهینامه احراز صلاحیت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سوابق کاری، رضایت‌نامه، 

تشویق از کارفرمایان قبلی باشند.اساسنامه شرکت مشمول امور محوله شهرداری باشد.
4-مناقصه گران واجد شرایط مطابق شرایط قید شده در سامانه ستاد ) www.setadiran.ir ( مهلت دارند از طریق این سامانه 

نسبت به دریافت اسناد مناقصه و  بارگزاری پیشنهاد قیمت و اسناد مناقصه مهر شده و مدارک مثبته شرکت اقدام نمایند.
5-كليه اسناد تعهد آور شركت از جمله اساسنامه، صورتجلسات هيئت مديره، آگهي تاسيس و ثبت، آگهي آخرين تغييرات اساسنامه 
شركت، گواهي تاييديه صلاحيت اداره كل كار و امور اجتماعي حتماَ برابر اصل گردد. 6- كليه اسناد مناقصه تحويلي از جمله نمونه 
قرارداد و فرم تعهد نامه عدم مشموليت شركت در قانون منع مداخله كاركنان دولت در شركت،  به امضاء مقام مجاز و مهر شركت 

رسيده باشد. 7- ضمانت نامه شركت در مناقصه بايد حداقل از تاريخ بازگشايي پاكات سه ماه مهلت داشته باشد.
8- شركتي كه در مناقصه برنده شود ملزم به بازگشايي دفتر خدماتي فعال در شهر بندرپل  مي باشد.

9-چنانچه برندگان اول تا سوم حاضر به انعقاد قرار داد نشوند به ترتيب سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.   
10- به پيشنهادهاي رسيده فاقد سپرده وتائيد صلاحيت اداره كل كار وامور اجتماعي ترتيب اثر داده  نمي شود.

11-پيشنهادهای اشتباه، مبهم و ناخوانا مردود بوده وترتيب اثر داده نمی شود.12- مبلغ اوليه پيمان 56.580.000.000ريال )پنجاه و 
شش میلیارد و پانصد و هشتاد میلیون ریال( مي باشد. 13- كليه هزينه چاپ و نشر آگهي با برنده مناقصه مي باشد. 

14- در صورت عدم تجديد مناقصه كميسيون عالي معاملات شهرداري در ساعت 10 صبح  روز شنبه مورخ 1402/03/13 تشیکل 
وكليه پيشنهادهاي رسيده مفتوح و قرائت خواهد شد .15- شهرداري در رد يا قبول هر يك از پيشنهادها مختار خواهد بود.

 16-محل اعتبار: اعتبارات داخلی شهرداری   مدت اجرا: کیسال   محل اجرا: سطح شهر بندرپل   مناقصه گزار: شهرداری بندرپل

شهردا ري بندرپل

نوبت دوم

شناسه آگهی : 1500161
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
احساس می‌کنید مانند گذشته قوی و تندرست نیستید 
و همیشه احساس ضعف و خستگی می‌کنید. دلیل این 
وضعیت در کم‌تحرکی و ورزش ‌نکردن نهفته است، در 
نتیجه از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با استمرار در 
ورزش و تحرک، جلوی ضعف و خستگی را بگیرید. پولی که برای 
خرید کالای مهمی نیاز دارید امروز به دستتان می‌رسد. موقعیت 
خرید کالای دلخواه خود را از دست ندهید و قبل از اینکه این پول 

خرج شود، کالای دلخواه را سفارش دهید. 
  اردیبهشت :

عینک بدبینی به چشم زده‌اید و دنیا را سرشار از 
موضوعات منفی و نگران‌ کننده می‌‌بینید، این رویکرد 
نه تنها شما را به لحاظ کاری از اطرافیان عقب انداخته‌ 
است، بلکه به لحاظ روحی نیز به انسان افسرده‌ای تبدیل شده‌اید. در 
نتیجه امروز زمان مناسبی است که عینک بدبینی را از چشم بردارید 
و با نگاهی مثبت و آینده‌نگرانه زندگی را ادامه دهید. به خاطر داشته 
باشید که حسادت، شما را به فرد منفوری درمیان اعضای خانواده 

تبدیل خواهد کرد.

  خرداد :
از ورزش دوری گرفته‌اید و این وضعیت سامت 
شما را به خطر انداخته است. قبل از اینکه کم‌تحرکی 
برای شما دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای ورزش کنار 
بگذارید و اجازه ندهید کسالت و بیماری، سلامت وجود نازنینتان را 
به خطر بیاندازد. بدهی عقب‌مانده‌ای دارید. به صلاح شماست قبل از 
اینکه این بدهی برایتان دردسر درست کند، فکری به حال پرداخت 
آن بردارید. اتفاق فرخنده‌ای در زندگی شما رخ می‌دهد. اعضای 

خانواده را در این اتفاق سهیم کنید. 
 تیر :

از ورزش و تحرک غافل نشوید و سلامت وجود 
نازنینتان را پشت‌‌گوش نیندازید. در غیر این صورت طولی نخواهد 
کشید که راهی بستر بیماری شوید.  پولی روانه حساب بانکی شما 
می‌شود. به صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و 
قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید.  اگر تاکنون عاشق 
نشده‌اید، امروز روز عاشقی شماست و طعم عشقی گرم و پرحرارت 

را خواهید چشید. 
  مرداد :

انسان شجاع و نترسی هستید و از چیزی هراس 
ندارید، این روحیه امروز برای حل مشکلات به کمک 
شما می‌‌آید. خلاقیت و استعداد خود را دست‌کم نگیرید 
و از این توانایی‌ها نهایت استفاده را ببرید. قصد انجام کار مهمی را 
دارید اما از اعتماد‌به‌نفس لازم برای اجرای این کار برخوردار نیستید 
و از انجام این کار مهم هراس دارید. امروز برنامه‌های خود را از این 
کار مهم با بزرگان فامیل درمیان بگذارید و مطمئن باشید که اعضای 
خانواده شما را در رسیدن به اهدافتان تنها نمی‌گذارند.  هوش سرشار 
خود را دست‌کم نگیرید و دامنه موفقیت‌های خود را گسترش دهید. 

 شهریور :
مشکلی که امروز سر راه‌تان قرار می‌گیرد را با هوش و 
ذکاوت پشت سر بگذارید. از این شرایط درس بگیرید 
و در آینده بیشتر از توانمندی‌های خود بهره بگیرید. به خاطر داشته 
باشید که با فکر به چیزهای منفی و نگران کننده‌‌، راه به جایی نمی‌برید. 
از امروز به چیزهای مثبت فکر کنید و به خودتان انگیزه بدهید. با 
مشکل مالی روبه‌رو خواهید شد و به تنهایی کاری از دستتان برای حل 
این مشکل بر نمی‌آید، در این شرایط از بزرگان فامیل کمک بگیرید و 

به خودتان قول دهید که بیشتر به فکر پس‌انداز و صرفه‌جویی باشید.
 مهر :

فرصتی برای ورزش و تحرک پیدا می‌کنید، به لطف 
این فرصت، انرژی بیشتری پیدا کنید و با ورزش، 
سلامت خود را تضمین نمایید. برای انجام کاری قصد سرمایه‌گذاری 
دارید، امروز زمان مناسبی برای سرمایه‌گذاری است، اما به خاطر 
داشته باشید که از این سرمایه‌گذاری در کوتاه مدت سودی به جیب 

نخواهید زد، با این حال صبر پیشه کنید. 
 آبان :

خوراکی‌های ناسالم را کنار بگذارید و بیشتر مواظب 
سلامتیتان باشید. به هر قیمتی که شده به ایده‌ای که 
به ذهنتان خطور کرده جامه‌ عمل بپوشانید. اهمیت بیشتری برای 
اعضای کوچک خانواده قائل شوید و راه درست را در زندگی به 
آنها نشان دهید. اطرافیان امروز حسابی هوای شما را دارند. محبت 
دوستان و آشنایان را پیش خودتان نگذارید و در اولین فرصت لطف 

دوستان را جبران کنید. 
   آذر :

روز شلوغی را در پیش دارید و کارهای زیادی باید 
انجام دهید، اما اجازه ندهید که این کارها فشار عصبی 
زیادی به شما وارد کند و نگران و مضطرب شوید. قدر پس‌انداز و 
صرفه‌جویی را می‌دانید و این رویکرد باعث شده تا از ثبات مالی 
قابل ‌اطمینانی برخوردار باشید. به این رویکرد ادامه دهید و امروز 
پولی را برای آینده کنار بگذارید و لحظه‌ای از پس‌انداز غافل نشوید. 

 دی :
جادوی خنده را دست‌کم نگیرید و روز را با خوشحالی 
و لبخند به پایان برسانید. انسان خوش‌گذرانی هستید 
و از هر فرصتی برای تفریح و ولخرجی استفاده می‌‌کنید، ادامه این 
رویکرد نه تنها شما را به لحاظ مالی به مخمصه میندازد، بلکه 
دستاوردی در زندگی نیز نخواهید داشت. انسان مسئولیت‌پذیری 
هستید و شبانه‌روز برای رفاه و آسایش اهل منزل تلاش می‌کنید، 
این رویکرد را ادامه دهید و مطمئن باشید اعضای خانواده قدردان 

تلاش‌های شما هستند.  
   بهمن :

ذهن آشفته‌ای دارید و همیشه نگران هستید، در اولین 
فرصت‌ کارهایتتان را مرتب کنید و شرایط آشفتگی ذهنی 
را از بین ببرید. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جایی که 
حتی فکرش را نمی‌کردید، پولی به دستتان می‌رسد. این پول نگرانی‌های 
مالی شما را خاتمه می‌دهد و زمینه ثبات مالیتان را در آینده فراهم 
خواهد کرد. اعضای خانواده امروز توقع‌های زیادی از شما دارند. اجازه 
ندهید این رویکرد ادامه پیدا کند. در اولین فرصت با اهل منزل صحبت 

کنید و از آنها درخواست نمایید توقع‌های بیجا را کنار بگذارند.
  اسفند : 

نگران سلامتی خود هستید و این شرایط زمینه افسردگی 
شما را فراهم کرده‌ است. جایی برای نگرانی وجود ندارد؛ 
زیرا هیچ خطری سلامت شما را تهدید نمی‌کند و وجود نازنینتان روی 
بیماری را نخواهد دید. مدتی است که شوخ‌ طبعی خود را از دست 
داده‌اید و مانند سابق نمی‌خندید. ادامه این رویکرد اصلًا به صلاح شما 
نیست. در اولین فرصت فکری برای تغییر شرایط کنید و با شوخ‌طبعی 
و رویی گشاده با دوستان و آشنایان رفتار کنید. گرفتاری مالی که 
حسابی شما را نگران کرده امروز حل خواهد شد. به خودتان قول 

بدهید از امروز با پس‌انداز و صرفه‌جویی زندگی کنید.
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طالع بینی

 گروه سامت // یک گروه مشاوره 
سازمان جهانی بهداشت )WHO( در 
بیانیه‌ای تازه توصیه کرده است که امسال 
)۲۰۲۳(، دزهای یادآور واکسن کووید ۱۹ 
 XBB برای هدف قرار دادن زیرسویه‌های
کروناویروس که در حال حاضر از بقیه 

سویه‌ها شایع‌ترند، به‌روزرسانی شوند. 
  این گروه مشاوره تاکید کرده است که 
فرمولاسیون‌های جدید باید با هدف 

ایجاد واکنش‌های آنتی‌بادیِ بدن در برابر 
زیرسویه‌های XBB.۱.۵ و XBB.۱.۱۶ تهیه 

شوند.
  همچنین تهیه و توسعه فرمولاسیون‌ها و 
پلتفرم‌های جدیدتر نیز برای مصون‌سازی بدن 
در برابر گونه‌های XBB باید مدنظر قرار گیرد.

این گروه با اشاره به اینکه براساس داده‌های 
جدید، نسخه‌ اولیه کروناویروس دیگر در 
جوامع انسانی در گردش نیست و واکسن‌هایی 

که سویه‌های اولیه را هدف قرار می‌دهند در 
برابر سویه‌های در گردشِ فعلی، مصونیت 
ناچیز ایجاد می‌کنند، پیشنهاد دادند که در 
تولید واکسن‌های آینده دیگر از سویه‌ اولیه 

کروناویروس استفاده نشود.
  گروه مشاوره سازمان جهانی بهداشت 
که بر اعمال تغییرات مورد نیاز در ترکیب 
واکسن‌های جدید کووید-۱۹ در آینده نظارت 
دارد و در صورت نیاز این تغییرات را پیشنهاد 

می‌کند در این بیانیه خاطر نشان کرد: استفاده 
از واکسن‌های تاییدشده فعلی همچنان باید 
مطابق با توصیه‌های این سازمان ادامه پیدا 

کند.
  به گزارش جام جم آنلاین، بنابر این گزارش، 
واکسن‌های یادآوری که سال گذشته به توصیه 
این سازمان توسعه و توزیع شدند، دو سویه 
مختلف شامل امیکرون و همچنین سویه اولیه 

را هدف قرار می‌دادند.

توصیه جدید سازمان جهانی بهداشت درباره واکسن کرونا 

  گروه سلامت // رئیس مرکز سلامت محیط و 
کار وزارت بهداشت با اشاره به افزایش مصرف 
دخانیات در نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ ساله، گفت: دلیل 
اصلی افزایش شیوع مصرف دخانیات در گروه 
نوجوانان و جوانان ترویج و تمایل به مصرف 

قلیان است. 
  دکتر جعفر جندقی، رئیس مرکز سلامت محیط و 
کار وزارت بهداشت در نشست خبری به مناسبت 
هفته ملی بدون دخانیات، گفت: حدود ۳۸ درصد 
مردان و ۴ درصد زنان در منطقه مدیترانه شرقی 
دخانیات مصرف می‌کنند و در برخی از کشورها 
۵۷ درصد مردان و ۲۹ درصد زنان مصرف کننده 
دخانیات هستند. در منطقه مدیترانه شرقی شیوع 

مصرف دخانیات در پسران ۴۲ درصد و در دختران 
۳۱ درصد در گروه سنی ۱۳ تا ۱۵ سال گزارش 
می‌شود و این یک زنگ خطر جدی است که در 
آینده مصرف کنندگان مواد دخانی افزایش خواهد 
یافت. وی افزود: دلیل اصلی افزایش شیوع مصرف 
دخانیات در گروه نوجوانان و جوانان، ترویج و 

تمایل به مصرف قلیان است.
  هزینه مصرف دخانیات برای کشور بیش 

از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان
  رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
درخصوص وضعیت شیوع مصرف دخانیات در 
جمهوری اسامی ایران، اظهار کرد: حدود ۶۰ 
هزارنفر به دلیل مصرف دخانیات جان خود را از 
دست می‌دهند. سالانه میانگین بیش از ۴۰ هزار 
میلیارد تومان در اثر استعمال دخانیات در کشور 
از بین می‌رود و بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان 
صرف هزینه‌های بهداشتی و درمانی ناشی از 
مصرف دخانیات می‌شود و این جدا از ناتوانی‌ها، 
از کارافتادگی‌ها و.... است که با احتساب آنها هزینه 
مصرف دخانیات برای کشور بیش از ۱۱۰ هزار 

میلیارد تومان است.

  روند رو به افزایش مصرف دخانیات بین 
نوجوانان، جوانان و بانوان

  او تاکید کرد: بر اساس مطالعات صورت گرفته در 
سال ۱۴۰۰ در افراد بالای ۱۸ سال در کل ۱۴.۰۱، 
میزان شیوع مصرف دخانیات در کشور است که 
در زنان ۴.۴۴ درصد و در مردان ۲۵.۸۸ درصد 
بوده است. اگر چه روند مصرف دخانیات نسبت به 
گذشته در کل کندتر شده است اما هنوز هم رشد 
دارد ولی این مهم است بدانیم این روند در نوجوانان 
و جوانان و بانوان افزایشی است و یا روند مصرف 
قلیان افزایشی است و این زنگ خطر را به صدا در 
می‌آورد که در گروه‌های تاثیرگذار در آینده مصرف 

دخانیات افزایشی می‌شود.

  روند افزایشی مصرف دخانیات در گروه 
سنی ۱۸ تا ۲۴ سال؛ در زنان ۹۰ درصد و در 

بین مردان ۳۴ درصد
  جندقی ادامه داد: روند افزایشی مصرف دخانیات 
در سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ در گروه سنی ۱۸ تا 
۲۴ سال اتفاق افتاده است که در زنان ۹۰ درصد و 
در بین مردان ۳۴ درصد افزایش یافته است که این 
خطرناک است‌. یا روند افزایش مصرف دخانیات در 
همین سالها در گروه سنی ۲۵ تا ۳۴ سال را هم 
شاهد هستیم که در بین مردان ۱۵.۰۶ درصد و در 

بین زنان ۹۰.۸۸ درصد افزایش یافته است.
  رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
درباره وضعیت مصرف سیگار بین نوجوانان ۱۳ تا 
۱۵ ساله در بین سالهای ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۵، بیان کرد: 
در پسران ما حدود ۵.۸۸ درصد کاهش مصرف و در 
دختران ۱۳۳ درصد افزایش مصرف دخانیات طی 
این سالها را داشتیم‌، در مجموع در سال ۱۳۸۶ در 
بین این گروه سنی ۳ درصد مصرف دخانیات داشتیم 
که در سال ۱۳۹۵ به ۳.۴ درصد رسیده است. در 
صدد هستیم این تحقیقات را امسال هم انجام دهیم تا 

روند به درستی بررسی شود.

  نگرانی از مصرف دخانیات با اشکال جدید
  جندقی تاکید کرد: درحال حاضر یکی از 
نگرانی‌های عمده ما مصرف دخانیات با اشکال 
جدید مانند سیگارهای الکترونیک، ویپ و یا افزودن 
عطر و طعم به دخانیات و توتون و تنباکو است. 
به نظر ما همه اینها خطرناک هستند هرچند تلاش 

می‌شود خطرات آن نشان داده نشود.
  وی افزود: در سال ۱۳۸۴به کنوانسیون کاهش 
مصرف دخانیات پیوستیم و سال ۱۳۸۵ قانون جامع 
مقابله با دخانیات را داشتیم و از نظر قانونی مواد 
قانونی قوی داریم ولی در زمینه کاهش دسترسی 
هم باید فعال باشیم. دسترسی به مواد دخانی بر دو 
نوع است؛ اول دسترسی مکانی و دوم دسترسی مالی 

است که در نوع دوم باید قیمت سیگار به گونه‌ای 
باشد که به راحتی به آن دسترسی نداشته باشند. 
یکی از راهکارهای اصلی کاهش مصرف دخانیات 
در دنیا نیز افزایش قیمت این محصولات از طریق 
اعمال مالیات سنگین است. برای هر دو مورد 

دسترسی قوانین حامی وجود دارد.
  جندقی تاکید کرد: در قوانین ذکر شده است که 
فروش نخی سیگار و همچنین فروش به افراد زیر 
۱۸ سال ممنوع است و هر جایی هم مجوز فروش 
دخانیات را ندارد و باید مجوز مربوطه فروش را 
کسب کنند که متاسفانه در سنوات گذشته برخی این 
موضوع را رعایت نکردند. اعمال قوانین باید توسط 
وزارت صمت و وزارت بهداشت اعمال شود که ما 
از طریق مرکز سلامت محیط و کار با حدود ۶۰۰۰ 
بازرس ویژه سعی می‌کنیم وظیفه خود را ایفا کنیم 

ولی متاسفانه قانون شکنی هم اتفاق می‌افتد.
  مهلت دکه‌های مطبوعاتی برای رعایت 

قوانین فروش دخانیات تا خردادماه
  رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
افزود: به دکه‌های مطبوعاتی هم یک فرصت یکساله 
از سال گذشته تا خرداد ماه ۱۴۰۲ داده‌ایم که اگر 

بتوانند قوانین فروش دخانیات را رعایت کنند، طبق 
ماده ۷ قانون جزو صنوف مجاز فروش حساب 
شوند. جندقی با اشاره به تاثیر افزایش قیمت 
دخانیات بر کاهش مصرف آن، توضیح داد: در قانون 
بودجه سال جاری ۱۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی 
شده است که افزایش مالیات از محل فروش مواد 
دخانی داشته باشیم که ۲ هزار میلیارد آن باید به 
وزارت بهداشت برسد و بخشی از آن برای کاهش 
مصرف دخانیات هزینه شود و ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
هم برای خرید آمبولانس‌های پیش بیمارستانی از 

این محل هزینه شود.
  درآمد ناشی از فروش دخانیات چقدر است؟

رئیس مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت 

افزود: حدود ۶.۲ هزار میلیارد تومان نیز مالیات بر 
ارزش افزوده باید محقق شود که پیش بینی کردیم 
اگر پایانه‌های فروشگاهی مخصوص دخانیات هم 
اضافه شود، مجموع درآمدهای ناشی از فزوش 
دخانیات حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

وی با تاکید بر اهمیت جلوگیری از تبلیغ مواد 
دخانی، بیان کرد: مردم باید بدانند مصرف سیگار 
ضرر دارد. از هر ۱۰ دانش‌آموز ۷ نفر پیام‌های 
ضد دخانیات را از طریق رسانه دریافت می‌کنند 
و این نشان دهنده فعالیت خوب رسانه است. یا 
از ۱۰ دانش‌آموز ۴ نفر هنگام مراجعه به مراکز 
فروش تبلیغات دخانیات را مشاهده کرده‌اند که این 
خوب نیست. از هر۱۰ دانش‌آموز بر لباس، کلاه ویا 
سایر وسایل شخصی یک دانش‌آموز مارک شرکت 
دخانیات درج شده است و این نشان از شیوه‌های 
خاص تبلیغات آنها دارد. او تاکید کرد: ۷۶.۷ درصد 
نوجوانان قطعا می‌دانند که استعمال دخانیات ضرر 
دارد اما چرا بازهم روند مصرف افزایشی است؟ زیرا 
جذابیت‌هایی مانند عطر و طعم که به مواد دخانی 
اضافه می‌شود درحالی که اگر این عطر و طعم اضافه 
نشود خیلی از افراد از آن گریزان می‌شوند. ۷۸.۲ 

نوجوانان موافق ممنوعیت مصرف دخانیات در 
اماکن عمومی هستند اما بازهم از عده‌ای می‌شنویم 
که چرا در مکان‌های عمومی بخش‌های اختصاصی 

برای مصرف دخانیات نمی‌سازید؟
  اثرگذاری مصرف دخانیات در کاهش قدرت 

باروری
  جندقی با تاکید بر اینکه مصرف دخانیات در 
کاهش قدرت باروری اثرگذار است،‌ تصریح کرد: 
الان که برنامه‌های جوانی جمعیت را دنبال می‌ کنیم 
یکی از عواملی که بر باروری اثر گذار است همین 
موضوع دخانیات است چرا که سیگار دارای مواد 
مضر و زیان آوری است. وی به ارائه آمار تفکیکی 
مصرف دخانیات در بین نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ ساله 
پرداخت و گفت: مصرف قلیان در این گروه بین 
سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۵ از ۱۶.۵ درصد به ۵.۷ 
درصد رسیده است که کاهشی بوده است. در دختران 
این گروه سنی طی مدت یاد شده مصرف سیگار از 
۰.۹ به ۲.۱ و مصرف قلیان از ۹.۴ به ۴.۳ درصد 
رسیده است. در پسران مصرف سیگار از ۵.۱ به 
۴.۸ و مصرف قلیان از ۲۲.۸ به ۷.۳ رسیده است. 
در واقع مصرف قلیان طی این سالها در بین گروه یاد 

شده کاهشی بوده است.
  او با تاکید بر اینکه مضرات مصرف قلیان چندین 
برابر مصرف سیگار است،‌ تصریح کرد: خیلی‌ها به 
خاطر عطر و طعم مشتاق به مصرف قلیان بودند 
اما حالا که اعلام کرده‌ایم قلیان هم کم ضرر نیست 

توانستیم تا حدی آگاهی بخشی کنیم.
  فیلتر سیگار؛ فراوان‌ترین زباله پلاستیکی 

در دنیا
  رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
تاکید کرد: مواد شیمیایی، سمی و میکروپلاستیک‌های 
موجود در ته سیگار و پسماندهای سیگار 
الکترونیکی موجب آلودگی محیط زیست می‌شود. 
نانوپلاستیک‌ها  و  میکروپلاستیک‌ها  بحث  امروزه 
موضوع اصلی زباله‌ها هستند که وقتی در ابعاد 
میکرو ریز می‌شوند به راحتی وارد زنجیره غذایی 
شده و وارد بدن می‌شوند. میکروپلاستیک‌های 
موجود در فیلتر سیگار قابل تجزیه نیستند و بعد 
از بلعیده شدن توسط جانوارن آبزی سواحل، دریاها 
و اقیانوس‌ها، موجب انتقال آلودگی می‌شوند. فیلتر 
سیگار فراوان ترین نوع زباله پلاستیکی در دنیا 
است که سالیانه ۷۷۰ تنُ زباله سمی تولید می‌کند. 
رها کردن سالانه ۴.۵ ترلیون فیلتر سیگار در سطح 
شهرها و پارک‌ها و... باعث آلودگی خاک و آب و 
مواد غذایی می‌شود. ۲۲ میلیارد متر مکعب آب برای 
تولید محصولات دخانی استفاده می‌شود در حالیکه 

کشور ما در منطقه خشکی قرار گرفته است.
  به گزارش جام جم آنلاین، وی افزود: سالیانه 
۲۰۰ هزار هکتار زمین برای کشت تنباکو از بین 
می‌رود درحالی که می‌شود در این زمین‌ها غلات و 
مواد غذایی کشت کرد از طرفی کشت توتون سبب 
فقیر شدن خاک می‌شود. سالیانه ۶۰۰ میلیون اصله 

درخت برای تولید سیگار قطع می‌شود.

  گروه سلامت // متخصصان قلب و عروق از انجمن قلب و عروق 
اروپا )ESC( از همه زنان خواسته‌اند تا از فشار خون خود برای 

جلوگیری از بیماری قلبی و سکته آگاهی داشته باشند. 
  سخنگوی انجمن قلب و عروق اروپا در این باره گفت: بیماری قلبی 
عروقی، علت اصلی مرگ و میر در زنان است.به گفته وی، خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی عروقی در زنان در سطح پایین تری از فشار خون در 
مقایسه با مردان افزایش می یابد. این متخصص به زنان توصیه کرد که 
فشارخون بالا را جدی گرفته و اثرات طولانی مدت فشار خون بالا را 
دست کم نگیرند.وی ادامه داد: یکی از مهم ترین پیامدهای فشار خون 
در زنان نوعی نارسایی قلبی است که در آن عضله قلب سفت می شود. 
درمان‌های کمی برای این بیماری وجود دارد، بنابراین اگر می‌خواهید 
از علائمی مانند تنگی نفس، خستگی و احتباس مایعات در سن بالای 
۷۰ سال جلوگیری کنید، باید درمان فشار خون بالا را در میانسالی 
شروع کنید. بر اساس گزارش‌ها، در سراسر جهان از هر سه زن یک نفر 
به فشار خون بالا مبتلا است. افزایش فشار خون مهمترین عامل خطر 
مرگ در زنان در سراسر جهان نامیده شده است.هنگامی که فشارخون 
اندازه گیری می‌شود، دو عامل مد نظر قرار می‌گیرد. این دو عامل دو 
عددی هستند که فشارخون فرد را تشکیل می دهند. هر دو این اعداد نیز 
مهم هستند.عدد بالایی فشار وارد بر شریان ها هنگام تپش قلب است که 
همچنین به عنوان فشار سیستولیک نیز شناخته می‌شود. عدد پایین هم 
فشاری است که بر شریان‌ها در زمانی که عضله قلب بین ضربان‌ها شل 
می‌شود، وارد می‌شود که همچنین به عنوان فشار دیاستولیک نیز شناخته 
می‌شود.وقتی عدد بالایی )سیستولیک( بیشتر از ۱۳۰ باشد، فرد مبتلا به 
فشار خون بالا است. همچنین زمانی که عدد پایین )دیاستولیک( بیشتر 
از ۸۰ باشد، فرد مبتلا به فشار خون بالا در نظر گرفته می‌شود. نزدیک 
به نیمی از بزرگسالان در ایالات متحده فشار خون بالا دارند. از آنجا که 
اغلب هیچ علامتی برای این عارضه وجود ندارد، اگر افراد به بررسی آن 
و انجام معاینات پزشکی ضروری نپردازند، بسیاری از آنها حتی متوجه 
نخواهند شد که به این عارضه مبتلا هستند و در سال‌های بعد با عوارض 

جدی و تهدیدکننده آن مواجه خواهند شد.

فشارخون بالا
مرگبارترین عامل خطر برای زنان 

  گروه سامت //رییس پژوهشگاه ابن‌سینا جهاد 
دانشگاهی با بیان این‌که خدمات حفظ باروری مثل فریز 
تخمک تحت پوشش بیمه طرح جوانی جمعیت قرار 
ندارند، گفت: تحت پوشش قرار گرفتن خدمات حفظ 

باروری می‌تواند پیگیری و درخواست شود. 
  بهترین سن فرزندآوری بین ۲۵ تا ۳۰ سال عنوان می‌شود، 
ولی به گفته کارشناسان و صاحب‌نظران، در ایران ازدواج و 
فرزندآوری به دلایل مختلف به تعویق می‌افتد و افراد در سنین 
بالاتر اقدام به ازدواج و فرزندآوری می‌کنند. به همین دلیل 
ممکن است به دلایل مختلف افراد از جمله کاهش کیفیت 

تخمک‌ها درگیر مشکل ناباروری‌ شوند.
  دکتر محمدرضا صادقی، رییس پژوهشگاه ابن‌سینا جهاد 
دانشگاهی در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به این 

شرایط، خدمات حفظ باروری مثل فریز تخمک و ... مشمول 
بیمه می‌شوند یا تسهیلاتی برای حفظ باروری ارائه می‌شود؟ 
گفت: بخشی از خدمات حفظ باروری باید برای زنانی انجام 
شود که ازدواج نکرده‌اند و برنامه‌ای برای ازدواج ندارند 
و می‌خواهند تخمک خود را برای آینده نگهداری کنند. 
در قانون جوانی جمعیت عنوان شده زوجی که سند رسمی 
ازدواج داشته باشند و در شناسنامه آن‌ها فرزندی ذکر نشده 
باشد و یا فرزند دارند و دچار ناباروری ثانویه شده‌اند، تحت 
پوشش درمان ناباروری قرار می‌گیرند. به همین دلیل خدمات 
 حفظ باروری تحت پوشش بیمه‌های طرح جوانی جمعیت 

قرار نمی‌گیرند.
  رییس پژوهشگاه ابن‌سینا ضمن بیان این‌که تحت پوشش قرار 
گرفتن خدمات حفظ باروری می‌تواند پیگیری و درخواست 

شود، گفت: گاهی مسئولین و تصمیم‌گیران عنوان می‌کنند که 
این کار، یک مسیر فرعی ایجاد می‌کند؛ چراکه تمام تلاش 
نظام و سیستم، برنامه‌ریزی برای تسهیل ازدواج است. اعلام 
این‌که زنان می‌توانند تخمک‌های خود را فریز کنند و نگران 
ازدواج نکردن نباشند، می‌تواند مسیر فرعی ایجاد کند. بنابراین 
شاید یک دغدغه‌ای که این خدمات را پوشش نمی‌دهند، این 

موضوع باشد.
  به گزارش ایسنا، وی اظهار کرد: در حال حاضر بخش عمومی 
خدمات حفظ باروری مثل دارو و اعمال جراحی پوشش داده 
شده و مورد حمایت بیمه‌ای قرار می‌گیرد؛ ولی به طور حتم 
فریز تخمک و هزینه‌ای که سالیان متمادی برای نگهداری از 
این تخمک پرداخت می‌شود، شامل پوشش بیمه‌ای نخواهد 

شد.

رییس پژوهشگاه ابن‌سینا:

خدمات حفظ باروری مانند فریز تخمک، تحت پوشش بیمه قرار ندارند

  گروه سامت // روش‌های خانگی 
مختلفی برای درمان خشکی پوست 
وجود دارد که از آن جمله می‌توان به 
استفاده از روغن‌های گیاهی و همچنین 
حاوی  و  سالم  غذایی  رژیم‌های  داشتن 
خوراکی‌های مفید برای سلامت پوست 

اشاره کرد. 
  »ان‌دی‌تی‌وی«، تاثیر استفاده موضعی از 
روغن‌های گیاهی نظیر روغن کنجد، نارگیل، 
ذرت یا آفتابگردان برای رفع خشکی پوست 

شگفت‌آور است. هرچند کارشناسان توصیه 
می‌کنند که حتی در صورت مصرف موضعی 
نیز به منظور پیشگیری از هر گونه حساسیت 
احتمالی استفاده از این ترکیبات بهتر است بنا 

به تشخیص فرد متخصص انجام شود.
  همچنین گنجاندن برخی مواد غذایی در 
برنامه تغذیه برای رفع خشکی پوست موثر 
است که از آن جمله می توان به سیب‌زمینی 
شیرین، مغزها و دانه‌ها دارای آنتی اکسیدان، 
ویتامین E و اسیدهای چرب ضروری، 

اسفناج و آووکادو اشاره کرد.
  به گزارش ایسنا؛ علاوه بر اینها، اسیدهای 
چرب ضروری نیز برای سامت پوست و 
مو معجزه می‌کنند. برای مثال ماهی یکی 
از غنی‌ترین منابع امگا ۳ )اسیدچرب مفید( 
است. اگر قصد دارید ماهی را در رژیم 
غذایی خود بگنجانید، طبخ آن را به روش 
سالم بخارپز انجام داده و از بیش از حد 
سرخ کردن آن خودداری کنید. مصرف ماهی 

همچنین به مقابله با التهاب کمک می‌کند.

چگونه خشکی پوست
 را کاهش دهیم؟

رییس مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشت 

اعلام کرد 

روند افزایشی 
مصرف دخانیات 

در سنین
 ۱۸ تا ۲۴ سال 
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  گروه خبر // مدیرعامل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس از برگزاری آزمون جذب نیروی 
انسانی به منظور ایجاد اشتغال و تکمیل 
نیروهای مورد نیاز در واحدهای ستادی و 

عملیاتی این شرکت خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، علیرضا جعفرپور در این 
خصوص ابراز کرد: این شرکت به منظور اشتغال‌زایی 
و تکمیل نیروهای مورد نیاز خود در واحدهای 
ستادی و عملیاتی نسبت به جذب نیروی انسانی در 
قالب آزمون استخدامی کرد. وی ادامه داد: این آزمون 
با حضور داوطلبانی که در مقاطع دیپلم و کارشناسی 
اقدام به نام‌نویسی کرده بودند با همکاری سازمان 
سنجش آموزش کشور طی دو روز پنجشنبه و 
جمعه 28 و 29 اردیبهشت ماه در 29 حوزه‌ امتحانی 
در بندرعباس برگزار شد. جعفرپور با بیان اینکه 
نتایج این آزمون نیمه دوم تیر ماه از طریق سایت 
سازمان آموزش کشور اعلام خواهد شد، افزود: 
برگزیدگان در نیمه اول مرداد ماه 1402 سه برابر 
ظرفیت پذیرش هر شغل به مصاحبه حضوری دعوت 
خواهند شد و در نهایت 506 نفر از داوطلبان پس 
از آموزش با قرارداد مستقیم در شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس مشغول به کار خواهند شد. وی در پایان 
گفت: هدف از برگزاری این آزمون جذب حداکثری 
نیروی ماندگار در استان هرمزگان و شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس برای تولید پایدار سبد سوخت 
کشور است. گفتنی است، طی روزهای برگزاری این 
آزمون، علاوه بر نمایندگان سازمان سنجش آموزش 
کشور، نمایندگان ادارات بازرسی کل کشور و تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس 

بر روند اجرای آن نظارت داشتند.

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاری مزایده کتبی مرحله 118 املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک 
ستاد با شرایط و تسهیلات جدید به شرح جدول ذیل اعلام می‌گردد، لذا 
 متقاضیان محترم می توانند از شنبه مورخ 1402/02/30 تا پایان روز 
سه شنبه مورخ 1402/03/09 همه روزه از ساعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر 
فروش و تا روز چهارشنبه مورخ 1402/03/10 از ساعت 8 الی 10:45 
صبح صرفاً در محل بازگشایی پاکتها، جهت اطلاع از شرایط و دریافت 
اوراق شرکت در مزایده  به آدرس بندرعباس : بلوار جمهوری اسلامی، 

نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی، پلاک ۲۰ ، شماره تلفنهای 
تماس ٤-٣٣٤٦٨٨٢٠ - نمابر ٣٣٤٦٨٨٢٦ - ٠٧٦ )محل دریافت فرم، 

استقرار صندوق و بازگشایی پاکتها ( مراجعه نمایند.
ملاحظه :  ۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در 
 مزایده و اصل کی فقره چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی فرمان 
 امام )ره( به شناسه ملی ۱٤۰۰۳۱۲۷٦۱۰ به میزان ۵ % قیمت 

پایه ملک در ساعات تعیین شده صورت می پذیرد. 

۲- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید 
از ملک مورد درخواست الزامی است. 

۳ - پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

  محل بازگشایی پاکات : ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخه  
1402/03/10 در بندرعباس:  بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه ‌راه 

جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی، پلاک ۲۰ خواهد بود. 

مهلت شرکت در مزایده از روز شنبه مورخ 1402/02/30 تا ساعت ١٠:٤٥ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/03/10 می باشد.

نوبت اول

ردیف

1

2

3

4

5

آدرس ملک

بندرلنگه، کوی بازار، روبروی بانک کشاورزی 

میناب، بلوار آل محمد، روبروی بیمارستان 
حضرت ابوالفضل )ع(، قطعه 39

میناب، بلوار آل محمد، روبروی بیمارستان 
حضرت ابوالفضل )ع(، قطعه 40

میناب، بلوار آل محمد، روبروی بیمارستان 
حضرت ابوالفضل )ع(، قطعه 41

میناب، بلوار آل محمد، روبروی بیمارستان 
حضرت ابوالفضل )ع(، قطعه 70

پرونده
 فروش

1950

1824

1825

1826

1855

نوع ملک

زمین

زمین

زمین

زمین

زمین

کاربری

فضای سبز - مسیل 

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

عرصه

7321.99

200

200

200

200

مبلغ پایه مزایده
) به ریال(

490.600.000.000

4.000.000.000

4.000.000.000

4.000.000.000

4.000.000.000

شرایط 
واگذاری

د

ج 

ج 

ج 

ج 

توضیحات

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است

نوبت های انتشار آگهی :    نوبت اول : )دوشنبه 1402/03/1(       نوبت دوم : )شنبه 1402/03/06(

آزمون جذب نیروی انسانی 
  گروه خبر // معاون دریایی اداره کل بنادر و شرکت نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد

دریانوردی هرمزگان گفت: عملیات لایروبی به 
منظور تأمین و نگهداری اعماق اسمی اسکله‌های 
بندر راهبردی شهید رجایی، با بهره‌گیری از 2 

فروند شناور و به صورت ترکیبی آغاز شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، "اسماعیل مکی زاده" با 
اشاره به آغاز عملیات لایروبی اسکله‌های بندر شهید 
رجایی با 2 فروند شناور افزود: عملیات لایروبی و 
تعمیق کانال‌ها، اسکله‌ها و حوضچه‌های بنادر از ارکان 
مهم حفظ و ارتقاء حجم عملیات تخلیه و بارگیری بنادر 
و تردد ایمن و مداوم شناورها است. وی ادامه داد: 
باتوجه به اهمیت این موضوع اسکله‌ها و حوضچه‌های 
این بندر بزرگ تجاری کشور به صورت دوره‌ای و پس 
از بررسی اعماق از طریق عملیات آبنگاری به وسیله 
انواع شناورهای مخصوص لایروبی صورت می‌پذیرد.  

  معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
با اشاره به لزوم حفظ و افزایش توان عملیاتی بندر 
از طریق لایروبی و تعمیق اسکله‌ها، برای پذیرش 
کشتی‌های بزرگ اندازه، بر ضرورت تداوم حمایت‌های 
لازم و همکاری همه جانبه آحاد سازمانی در این 
خصوص تأکید کرد. مکی‌زاده در پایان با یادآوری نقش 
و جایگاه بندر شهید رجایی در پویایی اقتصاد کشور و 
برنامه‌ریزی‌ها، اقدامات و هزینه‌های صورت گرفته در 
راستای پذیرش کشتی‌های دارای آبخور ۱۷ متر که تاثیر 
به‌سزایی در قیمت تمام شده کالاهای صادراتی و وارداتی 
دارند، بر اهمیت اتخاذ تدابیر لازم فنی و تخصصی به 
منظور نگاه‌داشت اعماق با بهره‌مندی از شناورهای جدید 

و متناسب تأکید کرد.

آغاز عملیات لایروبی 
اسکله‌های بندرشهیدرجایی


